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いちよしファンドラップ専用投資信託 
内外株式 

 
 

  

第３期（決算日 2017年11月16日） 

 

  
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式」は、2017年11月16日に第３期の決算を行いまし
たので、期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

  
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 

信 託 期 間 2015年２月27日から原則無期限です。 

運 用 方 針 
複数のファンドに分散投資を行う、ファンド・オブ・ファンズ方式により、信託財産の中長期的な成長を目標に運用
を行います。 

主要投資対象 内外の株式を実質的な投資対象とする投資信託証券を主要投資対象とします。 

投 資 制 限 

・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
・外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
・株式への直接投資は行いません。 
・デリバティブの直接利用は行いません。 
・信託財産に属する同一銘柄の投資信託証券への投資割合は制限を設けません。ただし、組入投資信託証券が、一般

社団法人投資信託協会の規則に定めるエクスポージャーがルックスルーできる場合に該当しないときは、同一銘柄
の投資信託証券への投資は、信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

・一般社団法人投資信託協会の規則に定める一の者に対する株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャーおよ
びデリバティブ取引等エクスポージャーの信託財産の純資産総額に対する比率は、原則としてそれぞれ10％、合計
で20％とすることとし、当該比率を超えることとなった場合には、一般社団法人投資信託協会の規則に従い当該比
率以内となるよう調整を行います。 

分 配 方 針 

毎年11月16日（休日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則として以下の方針に基づき収益分配を行います。 
●分配対象額の範囲は、経費等控除後の繰越分を含めた配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額と
します。 

●収益分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象額が少額の場合
等の理由により分配を行わないことがあります。 

●留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 

 

運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
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・指定投資信託証券 

指定投資信託証券 投資対象資産 

ノムラFOFs用インデックスファンド・TOPIX（適格機関投資家専用） 国内大型株式 

ノムラFOFs用インデックスファンド・JPX日経400（適格機関投資家専用） 国内大型株式 

日本バリュー・グロース株式ファンド（適格機関投資家向け） 国内大型株式 

ニッセイ日本好配当利回り株式ファンド（適格機関投資家専用） 国内大型株式 

インベスコ店頭・成長株オープンVA１（適格機関投資家私募投信） 国内中小型株式 

いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用） 国内中小型株式 

ノムラFOFs用インデックスファンド・外国株式（適格機関投資家専用） 海外先進国株式 

外国株計量運用ポートフォリオ（少人数私募） 海外先進国株式 

マニュライフ・グローバル配当株ファンド（適格機関投資家専用） 海外先進国株式 

ブラックロック・ＵＳベーシック・バリュー・オープン 海外先進国株式 

ブラックロック米国小型成長株式オープン Ａコース（為替ヘッジなし） 海外先進国株式 

インベスコ 欧州エクイティファンド 海外先進国株式 

ＳＭＡＭ・オーストラリア高配当株ファンド（適格機関投資家専用） 海外先進国株式 

ノムラFOFs用インデックスファンド・新興国株式（適格機関投資家専用） 新興国株式 

アライアンス・バーンスタイン・エマージング成長株ファンド（適格機関投資家専用） 新興国株式 

シュローダー・グローバル・エマージング株式ファンド F（適格機関投資家専用） 新興国株式 

 
※次頁以降、上記名称から「（適格機関投資家専用）」、「（適格機関投資家向け）」、「（適格機関投資家私募投信）」および「（少人数私募）」の表

記を省略しております。 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2015年２月27日 10,000 － － － 10 

１期(2015年11月16日) 9,213 0 △ 7.9 96.4 5,258 

２期(2016年11月16日) 8,807 0 △ 4.4 99.3 14,913 

３期(2017年11月16日) 11,479 0 30.3 98.5 25,438 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2016年11月16日 8,807 － 99.3 

11月末 9,239 4.9 98.5 

12月末 9,636 9.4 99.1 

2017年１月末 9,820 11.5 99.0 

２月末 9,801 11.3 98.7 

３月末 9,920 12.6 98.7 

４月末 10,010 13.7 99.2 

５月末 10,275 16.7 98.5 

６月末 10,573 20.1 98.8 

７月末 10,681 21.3 98.9 

８月末 10,666 21.1 99.1 

９月末 11,189 27.0 99.0 

10月末 11,614 31.9 99.0 

(期  末)    

2017年11月16日 11,479 30.3 98.5 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
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○運用経過 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2016年11月16日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の推移 

前期末8,807円の基準価額は、当期末に11,479円となり、騰落率は＋30.3％となりました。 

  

期中の基準価額等の推移 
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○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、内外の株式を実質的な投資対象とする投資信託証券に投資し、信託財産の中長期

的な成長を目指して運用を行っております。 

期中における基準価額の主な変動要因である、組入投資信託証券の騰落率は下表のとおりです。 

 

・組入投資信託の状況  

  
※１ 外国株計量運用ポートフォリオ（少人数私募）は当期の途中（2017年２月）でファンドの名称が変更されました。旧称：GS外国株計量

運用ポートフォリオ（少人数私募） 

※２ ブラックロック米国小型成長株式オープン Aコース（為替ヘッジなし）は当期の途中（2017年８月）から組入れたので、表中の騰落率

は組入れ来の数字になっています。 

※３ シュローダー・エマージング株式ファンド（１年決算型） は当期の途中（2017年２月）に全額売却したので、表中の騰落率は期初から

全売却までの数字になっています。 

※４ シュローダー・グローバル・エマージング株式ファンドF（適格機関投資家専用）は当期の途中（2017年２月）から組入れたので、表中

の騰落率は組入れ来の数字（分配金再投資後ベースで計算）になっています。 
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○国内株式市場 

当期の国内株式市場は通期では上昇し、TOPIX（配当込み）で＋26.5％となりました。 

期初は、米国大統領選挙という大きな不透明要因がなくなったことから世界的にリスク選好の動きが優勢

となり、トランプ新大統領による財政政策期待などから史上最高値を更新する米国株高と歩調を合わせ、国内

株式市場も大型株主導で上昇しました。 

その後、欧州政治情勢の不透明感や北朝鮮などの地政学的リスクへの懸念が強まり、為替が円高に動いたこ

ともあって相場は一時調整しましたが、フランス大統領選挙や英国総選挙などが事前予想通りの結果となっ

たことなどから徐々に安心感が広がり、増益基調が確認された国内企業の好業績を支えに再度上昇基調とな

りました。 

政治リスクや地政学的リスクに対する懸念の蒸し返しや、米国で再度の利上げもありましたが、欧米の比較

的好調な足下の経済指標に対して政策当局は金融の引き締めを急がない方針と受け止められたことや、2017

年10月には日本の衆議院選挙で与党が大勝したこと等への安心感もあって、国内株式市場は、日経平均株価が

2000年以降の高値を更新するなど強い基調で期末を迎えました。 

 

○海外先進国株式市場 

当期の海外先進国株式市場は通期では上昇し、MSCI－KOKUSAIインデックス（配当込み 米ドル建て）で

＋22.6％となりました。 

期初は、米国のトランプ新大統領による政策への期待感などで買いが優勢となり、米国で史上最高値を更新

したことから先進国株は総じて連れ高する展開となりました。 

その後、欧州の政治リスクや北朝鮮などの地政学的リスク等が浮上したことで一時的な調整もありました

が、フランス大統領選挙が事前予想通りの結果となったことなどから徐々に安心感が広がり、先進国全般で基

本的に堅調となっている足下の経済情勢や企業業績もあって、引き続き株価は上昇基調となりました。 

金融環境としては米国の利上げや欧州の金融緩和姿勢の低下もありましたが、欧米の金融当局がいずれも

引き締めは急がないスタンスを示唆したことなどで、過剰流動性の継続を見込んだリスクオンの流れが優勢

となり、こちらも強い基調で期末を迎えました。 

 

○新興国株式市場 

当期の新興国株式市場は通期では大きく上昇し、MSCIエマージング・マーケット・インデックス（配当込み 

米ドル建て）で＋36.3％となりました。 

期初は、米国のトランプ新大統領による政策への期待感などから世界的にリスクオンが優勢となる中、新興

国市場も全般に連れ高となって株価は上昇しましたが、徐々に米国の金利上昇や米ドル高などが嫌気されて

もみ合いとなりました。 

その後、原油安の影響などから一時弱含みとなりましたが、世界的な株高傾向の継続や原油価格の反発など

から上昇基調に転じ、再度リスクオンの流れを受けての強い相場で期末を迎えました。 

 

○外国為替市場 

当期における米ドル円は3.7％の円安ドル高、ユーロ円は13.5％の円安ユーロ高となりました。組入投資信

託のうち米ドル建てやユーロ建て等で海外資産に投資しているファンドにつきましては、為替の動きがプラ

ス要因となりました。 

投資環境 
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当期は、基本的に良好な経済情勢を受けた米国の利上げ予想や、トランプ米大統領の減税等の政策への期待

もあって、期初は米ドル高に振れて始まりました。また欧州では、主要国の政治リスクに対する懸念が逐次解

消され、堅調となってきた経済動向等を受けて金融緩和政策の緩やかな縮小方針が示唆されたことなどから、

ユーロも徐々に上昇基調に転じました。 

その後、期中には北朝鮮の地政学的リスク等との綱引きでもみ合いとなり、特に対米ドルでは円高方向への

戻りもありましたが、日本の金融政策について緩和継続が確認されたこともあって、総じて円安の水準で期末

を迎えました。 

 

 

○指定投資信託証券（投資対象ファンド）の見直し 

指定投資信託証券（投資対象ファンド）から「シュローダー・エマージング株式ファンド（１年決算型）」

を除外し、「シュローダー・グローバル・エマージング株式ファンドF（適格機関投資家専用）」を新たに指定

しました。これらはどちらも同じ運用（同一マザーファンド）のファンドですが、後者は私募ファンドで前者

の公募ファンドよりも信託報酬率が低いため、入替えにより保有コストの引き下げ効果があります。 

また、新たに「ブラックロック米国小型成長株式オープン Aコース（為替ヘッジなし）」を指定しました。

これは米国の小型成長株に投資するファンドで、当ファンドのパフォーマンス向上への貢献を期待してい

ます。 

 

○投資対象ファンドへの投資の状況 

・指定投資信託証券の組入比率は、原則として高位を維持しました。期末時点では、前掲「組入投資信託の状

況」の投資比率となっています。 

・効率的な運用を行うために、市況動向、対象銘柄の運用能力評価、投資効果分析等を踏まえ、適宜投資比率

の見直しを行いました。 

・過度なリスクを抑えながら長期的かつ安定的な運用を行うため、特定の銘柄への投資比率が過度に偏らな

いよう、適宜調整を行いました。 

  

当ファンドのポートフォリオ 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式 

 

基準価額水準、市況動向等を勘案し、当期の分配を見送りといたしました。なお、分配金に充当しなかった

収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第３期 

2016年11月17日～ 
2017年11月16日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,162  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針  

引き続き、主として、内外の株式を実質的な投資対象とする投資信託証券に投資し、信託財産の中長期的な

成長を目指し、以下の原則に基づいて運用を行います。なお、資産配分については、いちよし証券株式会社の

助言を受けたうえで決定します。 

・指定投資信託証券の組入比率は、原則として高位を維持します。 

・効率的な運用を行うために、市況動向、対象銘柄の運用能力評価、投資効果分析等を踏まえ、適宜投資比率

の見直しを行います。 

・過度なリスクを抑えながら長期的かつ安定的な運用を行うため、特定の銘柄への投資比率が過度に偏らな

いよう、適宜調整を行っていきます。 

 

投資対象とする投資信託証券については、収益機会の追求やリスクの分散などを目的として適宜見直しを

行います。この際、定性評価や定量評価などを勘案のうえ、投資信託証券を新たに指定し、又は既に指定され

ていた投資信託証券を除外する場合があります。 

 

  

分配金 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式 

○１万口当たりの費用明細 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 62  0.605  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (56)  (0.540)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 3)  (0.032)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.032)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 2   0.019   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.004)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） ( 1)  (0.013)  法定開示資料の印刷に係る費用 

 （ 管 理 ・ 運 営 費 用 ） ( 0)  (0.002)  法定書類の提出に係る費用 

 合 計 64   0.624    

期中の平均基準価額は、10,285円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式 

○売買及び取引の状況 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
ブラックロック・ＵＳベーシック・バリュー・オープン 178,421,145 333,124 239,873,734 445,998  

インベスコ 欧州エクイティファンド 296,127,322 362,078 56,636,769 73,555  
シュローダー・エマージング株式ファンド（１年決算型） 44,971,454 44,775 438,739,113 456,274  
ブラックロック米国小型成長株式オープン Ａコース（為替ヘッジなし） 239,699,273 485,248 11,993,157 26,888  
ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・ＴＯＰＩＸ 764,609,044 839,196 257,798,616 290,680  
ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・外国株式 364,953,745 383,283 135,858,486 145,774  
ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・新興国株式 270,713,520 265,057 433,804,171 425,706  
ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・ＪＰＸ日経４００ 733,397,731 789,686 431,408,507 470,638  
ＳＭＡＭ・オーストラリア高配当株ファンド 233,215,351 246,330 100,730,813 107,700  
マニュライフ・グローバル配当株ファンド 528,259,070 538,437 610,610,912 621,744  
いちよし日本中小型株ファンド 968,659,655 1,281,445 450,303,800 619,865  
ニッセイ日本好配当利回り株式ファンド 542,169,662 644,169 179,161,882 218,588  
日本バリュー・グロース株式ファンド 1,462,434,573 1,691,833 462,999,674 552,598  
アライアンス・バーンスタイン・エマージング成長株ファンド 471,860,601 735,234 564,883,505 915,757  
外国株計量運用ポートフォリオ 705,697,757 1,487,560 283,796,081 612,250  
シュローダー・グローバル・エマージング株式ファンドＦ 770,442,573 817,298 265,655,517 286,452  
インベスコ店頭・成長株オープンＶＡ１ 165,764,858 464,732 85,145,761 252,565  

合 計 8,741,397,334 11,409,493 5,009,400,498 6,523,039  
 

（注） 金額は受渡代金です。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

 

＜いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 11,409 11,409 100.0 6,523 6,523 100.0 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはいち
よし証券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

 

 該当事項はございません。  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式 

○組入資産の明細 (2017年11月16日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

ブラックロック・ＵＳベーシック・バリュー・オープン 353,436,908 291,984,319 564,668 2.2 

インベスコ 欧州エクイティファンド 169,913,424 409,403,977 546,881 2.1 

シュローダー・エマージング株式ファンド（１年決算型） 393,767,659 － － － 

ブラックロック米国小型成長株式オープン Ａコース（為替ヘッジなし） － 227,706,116 511,564 2.0 

ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・ＴＯＰＩＸ 1,259,718,678 1,766,529,106 2,151,985 8.5 

ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・外国株式 612,656,097 841,751,356 963,805 3.8 

ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・新興国株式 691,630,047 528,539,396 601,900 2.4 

ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・ＪＰＸ日経４００ 1,192,524,395 1,494,513,619 1,781,460 7.0 

ＳＭＡＭ・オーストラリア高配当株ファンド 416,722,771 549,207,309 621,153 2.4 

マニュライフ・グローバル配当株ファンド 1,167,039,491 1,084,687,649 1,189,902 4.7 

いちよし日本中小型株ファンド 1,818,524,572 2,336,880,427 3,494,337 13.7 

ニッセイ日本好配当利回り株式ファンド 868,482,904 1,231,490,684 1,600,075 6.3 

日本バリュー・グロース株式ファンド 2,135,181,034 3,134,615,933 4,145,529 16.3 

アライアンス・バーンスタイン・エマージング成長株ファンド 713,316,868 620,293,964 1,156,352 4.5 

外国株計量運用ポートフォリオ 1,247,723,776 1,669,625,452 3,922,784 15.4 

シュローダー・グローバル・エマージング株式ファンドＦ － 504,787,056 629,923 2.5 

インベスコ店頭・成長株オープンＶＡ１ 274,161,688 354,780,785 1,179,752 4.6 

合 計 13,314,800,312 17,046,797,148 25,062,078 98.5 
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

○投資信託財産の構成 (2017年11月16日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 25,062,078 95.8 

コール・ローン等、その他 1,108,316 4.2 

投資信託財産総額 26,170,394 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年11月16日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 26,170,394,887   

 コール・ローン等 492,137,570   

 投資信託受益証券(評価額) 25,062,078,672   

 未収入金 616,178,645   

(B) 負債 731,713,432   

 未払金 42,871,522   

 未払解約金 615,419,001   

 未払信託報酬 69,566,816   

 未払利息 1,348   

 その他未払費用 3,854,745   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 25,438,681,455   

 元本 22,161,979,057   

 次期繰越損益金 3,276,702,398   

(D) 受益権総口数 22,161,979,057口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,479円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は16,934,503,604円、期中追加設定元

本 額 は 10,716,931,268 円 、 期 中 一 部 解 約 元 本 額 は

5,489,455,815円です。 

（注） １口当たり純資産額は1.1479円です。 
 

○損益の状況 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 1,070,280   

 受取配当金 1,448,192   

 支払利息 △      377,912   

(B) 有価証券売買損益 4,636,007,072   

 売買益 5,302,330,741   

 売買損 △  666,323,669   

(C) 信託報酬等 △  127,915,268   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 4,509,162,084   

(E) 前期繰越損益金 104,915,317   

(F) 追加信託差損益金 △1,337,375,003   

 (配当等相当額) (    178,550,390)  

 (売買損益相当額) (△1,515,925,393)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,276,702,398   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,276,702,398   

 追加信託差損益金 △1,337,375,003   

 (配当等相当額) (    178,550,390)  

 (売買損益相当額) (△1,515,925,393)  

 分配準備積立金 4,614,077,401   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（1,044,697円）、

費用控除後の有価証券等損益額（4,508,013,127円）、信託約款

に規定する収益調整金（178,550,390円）および分配準備積立金

（105,019,577円）より分配対象収益は4,792,627,791円（１万口

当たり2,162円）ですが、当期に分配した金額はありません。 
 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式 

○お知らせ 

 当ファンドの投資対象として定める投資信託証券について、下記の約款変更を行いました。 

・2017年２月11日付、ファンドの名称の変更 

（変更前） 

「GS外国株計量運用ポートフォリオ（少人数私募）」 

（変更後） 

「外国株計量運用ポートフォリオ（少人数私募）」 

 

・2017年２月17日付、ファンドを追加・削除する変更 

（追加したファンド） 

「シュローダー・グローバル・エマージング株式ファンドF（適格機関投資家専用）」 

（削除したファンド） 

「シュローダー・エマージング株式ファンド（１年決算型）」 

 

・2017年８月16日付、ファンドを追加する変更 

（追加したファンド） 

「ブラックロック米国小型成長株式オープン Ａコース（為替ヘッジなし）」 
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マニュライフ・グローバル配当株ファンド（適格機関投資家専用）
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ブラックロック・ジャパン株式会社
〒100-8217 東京都千代田区丸の内一丁目8番3号

 丸の内トラストタワー本館
　運用報告書に関するお問合わせ先
　電話番号：03-6703-4300
　（受付時間　営業日の9:00～17:00）
　ホームページアドレス
　www.blackrock.com/jp/

当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式

信 託 期 間 無期限です。（設定日：平成10年７月１日）

決 算 日 ４月20日、10月20日（ただし休業日の場合は翌営業日）

運 用 方 針 過小評価されていると考えられる米国の株式に投資し、
値上がり益およびインカム収益を追求します。

主要運用対象

子投資信託

【ブラックロック・ＵＳベーシック・バ
リュー・オープン】
ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マ
ザーファンド受益証券を主要投資対象と
します。

親投資信託
【ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マ
ザーファンド】
米国の普通株式を主要な投資対象とします。

組 入 制 限

子投資信託 親投資信託への投資割合には制限を設け
ません。

親投資信託
株式への投資割合には制限を設けません。
外貨建資産への投資割合には制限を設け
ません。

分 配 方 針

年２回の毎決算時（原則として４月20日、10月20日。
休業日の場合は翌営業日。）に、原則として以下の方針に
基づき、分配を行います。
■分配対象額の範囲は、繰越分を含めた利子・配当収入
と売買損益（評価損益も含みます。）等の全額とするこ
とができます。
■分配金額は委託会社が基準価額水準・市況動向、残存
信託期間等を勘案して決定します。基準価額水準、市
況動向等によっては分配を行わないことがあります。
将来の分配金の支払いおよびその金額について保証
するものではありません。
■留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社
の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。

ブラックロック・ＵＳベーシック･
バリュー･オープン

第39期 運用報告書（全体版）
（決算日：2017年10月20日）

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当ファンドは上記の通り決算を行いましたので、

期中の運用状況と収益分配金をご報告申し上げます。

今後とも引き続きお引き立て賜りますよう

お願い申し上げます。
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子投資信託（決算日：2017年10月20日）
「ブラックロック・ＵＳベーシック・バリュー・オープン」
◇　基準価額の推移
◇　運用担当者コメント
◇　ファンド状況
◇　資産状況

親投資信託（決算日：2017年10月20日）
「ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンド」
◇　基準価額の推移
◇　運用担当者コメント
◇　ファンド状況
◇　運用内容
◇　資産状況
◇　お知らせ
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1－　　－

子投資信託　2017年10月20日

ブラックロック・ＵＳベーシック・バリュー・オープン

◇基準価額の推移
■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 （参考指数）

Russell 1000 Value指数
（参考指数）
Ｓ＆Ｐ 500種 株 式

組 入
比率等

株 式
先 物
組 入
比 率

投 資
証 券
組 入
比 率

純資産
（分配落） 税　込

分配金
期 中
騰落率 （円換算ベース） 期 中

騰落率 （円換算ベース） 期 中
騰落率

円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円
35　　　期

（2015年10月20日） 17,679 0 △7.3 116,449.65 △ 4.3 243,104.24 △ 1.8 96.8 － 1.7 11,909
36　　　期

（2016年４月20日） 16,427 0 △7.1 109,153.04 △ 6.3 229,407.22 △ 5.6 98.4 － 1.2 11,365
37　　　期

（2016年10月20日） 16,344 0 △0.5 106,724.34 △ 2.2 222,277.13 △ 3.1 97.9 － 1.2 10,795
38　　　期

（2017年４月20日） 17,783 0 8.8 121,554.33 13.9 254,977.00 14.7 97.7 － 1.1 18,532
39　　　期

（2017年10月20日） 19,266 0 8.3 132,784.48 9.2 288,928.44 13.3 99.2 － 0.2 17,654

（注１） 基準価額は１万口当り。
（注２） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注３） 株式先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注４） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率等」、「株式先物組入比率」、「投資証券組入比率」は実質組入比率を記載してい

ます。
（注５） Russell 1000 Value指数（円換算ベース）及びＳ＆Ｐ 500種（円換算ベース）は各指数に為替（三菱東京ＵＦＪ銀行仲値）を乗じています。
（注６） ラッセル・インデックスは、ラッセル・インベストメント・グループが公表している指数で、その商標および知的財産権はラッセル・イン

ベストメント・グループに帰属します。「ラッセル」は、ラッセル・インベストメント・グループおよびその子会社の総称です。ラッセルは
ラッセル・インデックスの利用から生じる事業活動・サービスについて一切の責任を負いません。またこれらの情報は信頼の置ける情報
源から得たものでありますが、その確実性および完結性を保証するものではありません。

（注７） Ｓ＆Ｐ 500はスタンダード＆プアーズ・ファイナンシャル・サービシーズＬＬＣの登録商標です。
（注８） 純資産総額の単位未満は切捨て。

■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日 基 準 価 額 （参考指数）
Russell 1000 Value指数

（参考指数）
Ｓ＆Ｐ 500種 株式組入

比 率 等
株式先物
組入比率

投資証券
組入比率騰落率 （円換算ベース） 騰 落率 （円換算ベース） 騰 落率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％
2017年４月20日 17,783 － 121,554.33 － 254,977.00 － 97.7 － 1.1

４月末 18,430 3.6 126,157.32 3.8 265,846.08 4.3 96.4 － 1.1
５月末 18,129 1.9 124,812.80 2.7 267,736.11 5.0 96.8 － 0.6
６月末 18,435 3.7 127,501.05 4.9 271,006.08 6.3 96.4 － 0.2
７月末 18,434 3.7 127,015.77 4.5 272,796.07 7.0 99.4 － 0.2
８月末 18,136 2.0 124,897.38 2.8 271,366.63 6.4 96.5 － 0.2
９月末 19,069 7.2 131,071.03 7.8 282,959.29 11.0 97.6 － 0.2

（期　　　末）
2017年10月20日 19,266 8.3 132,784.48 9.2 288,928.44 13.3 99.2 － 0.2

（注１） 基準価額は１万口当り。騰落率は期首比。
（注２） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注３） 株式先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注４） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率等」、「株式先物組入比率」、「投資証券組入比率」は実質組入比率を記載してい

ます。
（注５） Russell 1000 Value指数（円換算ベース）及びＳ＆Ｐ 500種（円換算ベース）は各指数に為替（三菱東京ＵＦＪ銀行仲値）を乗じています。
（注６） ラッセル・インデックスは、ラッセル・インベストメント・グループが公表している指数で、その商標および知的財産権はラッセル・イン

ベストメント・グループに帰属します。「ラッセル」は、ラッセル・インベストメント・グループおよびその子会社の総称です。ラッセルは
ラッセル・インデックスの利用から生じる事業活動・サービスについて一切の責任を負いません。またこれらの情報は信頼の置ける情報
源から得たものでありますが、その確実性および完結性を保証するものではありません。

（注７） Ｓ＆Ｐ 500はスタンダード＆プアーズ・ファイナンシャル・サービシーズＬＬＣの登録商標です。
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2－　　－

子投資信託　2017年10月20日

ブラックロック・ＵＳベーシック・バリュー・オープン

第39期首：17,783円
第39期末：19,266円（既払分配金０円）
騰落率 ：8.3％（分配金再投資ベース）

＊分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資
したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパ
フォーマンスを示すものです。
＊分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコース
により異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異
なります。従って、各個人のお客様の損益の状況を示すものではあ
りません。
＊Russell 1000 Value指数（円換算ベース）、Ｓ＆Ｐ500種（円換算ベー
ス）は当ファンドの参考指数です。
＊分配金再投資基準価額および参考指数は、前期末の基準価額に合
わせて指数化しています。

◇運用担当者コメント
投資環境について
　米国株式市場は、期初からフランスの大統領選で
マクロン氏が勝利したことで市場心理が改善したこ
となどを受けて上昇してスタートしました。６月中
旬にかけて、ロシア政府が米大統領選に介入した疑
惑を巡る問題でトランプ氏が弾劾されるとの懸念が
高まると株式市場は急落する場面がありましたが、
その後堅調な米国経済指標が発表されたことなどを
背景に上昇しました。８月上旬にかけて、トランプ政
権に対する懸念が高まったことなどを受けて下落す
る場面が見られたものの、イエレンＦＲＢ（米連邦準
備制度理事会）議長による議会証言がハト派的であ
ると捉えられたこと、原油価格が上昇したことなど
を背景に、上昇しました。なお８月半ばには、北朝鮮
情勢の緊張が高まり地政学リスクが上昇したこと、
トランプ大統領による政権運営能力に対する懸念が
高まり、株式市場は下落しました。しかしその後期末

にかけて、北朝鮮問題に対する懸念が和らいだこと、
トランプ大統領による税制改革への期待が高まった
こと、堅調な米国の経済指標が相次いで発表された
ことなどを背景に上昇する展開となりました。

ポートフォリオについて
＜当ファンド＞
　当期、「ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マ
ザーファンド」を高位に組入れた運用を行いました。

＜ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファ
ンド＞
　当期の主な投資行動としては、資本財・サービスセ
クターや電気通信サービスセクターの組入れを引き
上げた一方で、一般消費財・サービスや金融セクター
の組入れを引き下げました。個別銘柄では、原油価格
が低迷する環境においても持続的に生産を行い、配
当支払い能力があると考えられる石油・ガス探査・開
発のコノコフィリップス（エネルギー）を購入しまし
た。一方で、市場予想を下回る第１四半期の業績発表
を行ったディスカバー・ファイナンシャル・サービシ
ズ（各種金融）を一部売却しました。

　当期末、バリュー株の参考指数となるRussell 1000 
Value指数と比較した場合、当ファンドではヘルスケ
ア、情報技術、電気通信サービス、公益事業セクター
の組入れを高位とする一方で、不動産、資本財・サー
ビス、一般消費財・サービス、素材セクターの組入れ
を低位としました。参考指数であるRussell  1000 
Value指数と比較したパフォーマンス要因は以下の
通りです。

（主なプラス要因）
・ヘルスケアセクターの組入れ高位。個別銘柄では、
ギリアド・サイエンシズ（医薬品・バイオテクノロ
ジー・ライフサイエンス）、バクスター・インターナ
ショナル（ヘルスケア機器・サービス）が相対的に良
好なパフォーマンスとなったこと。
・電気通信サービスセクターの銘柄選択。
・不動産セクターの組入れ低位。
・情報技術セクターの組入れ高位。
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■当期中の基準価額等の推移について（第39期：2017年４月21日～2017年10月20日）
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（主なマイナス要因）
・生活必需品セクターの銘柄選択。個別銘柄では、ア
マゾンによるホールフーズの買収の発表を受けて
競争激化懸念が高まったことなどを背景に、クロー
ガー（食品・生活必需品小売）が相対的に低調なパ
フォーマンスとなったこと。
・エネルギーセクターでは、原油価格が下落するなか、
原油価格に敏感に反応する傾向のある銘柄を選好
していたこと。
・その他個別銘柄では、市場予想を下回る業績発表を
行ったディスカバー・ファイナンシャル・サービシ
ズ（各種金融）が相対的に低調なパフォーマンスと
なったこと。

基準価額の主な変動要因
　当ファンドの基準価額は8.3％上昇しました。当期、
「ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファン
ド」が上昇したことが当ファンドの上昇要因となり
ました。

■組入ファンドの当期間中の騰落率
組入ファンド 騰落率

ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンド 9.2％

ベンチマークとの差異について
　当ファンドは、特定のベンチマークに連動する運
用、あるいはそれを上回る運用を目指すものではあ
りません。下記のグラフは、当ファンドの基準価額と
参考指数の騰落率の対比です。

【基準価額と参考指数の対比（期別騰落率）】

分配金について
　収益分配金は基準価額水準、市場動向等を勘案し
て見送りとさせていただきました。留保益の運用に
つきましては、運用の基本方針に基づき運用を行い
ます。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項目
当期

2017年４月21日
～2017年10月20日

当期分配金（税込み） －円
対基準価額比率 －％
当期の収益 －円
当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 12,722
（注１） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除

後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額です。
また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積
立金」から分配に充当した金額です。

（注２） 円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合
計が当期分配金（税込み）に合致しない場合があります。

（注３） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末
基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率と
は異なります。

今後の運用方針について
＜当ファンド＞
　引き続き、当ファンドでは「ＵＳベーシック・バ
リュー・オープン・マザーファンド」を高位に組入れ
た運用を行う方針です。

＜ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファ
ンド＞
　我々は、米国株式市場に対して、緩やかなリフレ環
境が継続するなか、引き続き明るい見通しを持って
います。企業業績の改善、消費者および企業信頼感指
数が高い水準にあること、製造業を取り巻く環境が
改善しているなど、米国経済は健全な状態にあると
思われます。さらに、米国の規制緩和、減税、財政刺激
策が実施された場合は、経済にとって支援材料にな
ると考えています。なお、株式のバリュエーション、
金融政策の動向、トランプ政権による経済刺激や外
交政策を取り巻く不透明感などがリスク要因として
挙げられます。当ファンドは、市場動向に注視しつつ、
ファンダメンタルズ分析に基づくボトムアップ・ア
プローチおよび定量分析により魅力的なバリュエー
ションに注目した銘柄選択を行っていく方針です。
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第39期
（2017.４.21～2017.10.20）

基準価額 Russell 1000 Value指数（円換算ベース）
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■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2017年４月21日から2017年10月20日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンド 370,703 1,088,107 1,212,376 3,569,913
（注） 単位未満は切捨て。

◇ファンド状況
■１万口当りの費用明細

項目
第39期

項目の概要（2017．4．21～2017．10．20）
金額 比率

円 ％
（ａ） 信託報酬 160 0.869 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

期中の平均基準価額は18,468円です。
（投信会社） （ 78） （0.421） 投信会社分は、委託した資金の運用の対価
（販売会社） （ 75） （0.405） 販売会社分は、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファン

ドの管理、購入後の情報提供等の対価
（受託銀行） （　8） （0.043） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（ｂ） 売買委託手数料 5 0.025 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （　5） （0.024）
（投資証券） （　0） （0.001）

（ｃ） 有価証券取引税 0 0.001 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株式） （　0） （0.001）
（投資証券） （　0） （0.000）

（ｄ） その他費用 2 0.013 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
（保管費用） （　2） （0.013） 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管およ

び資金の送金・資産の移転等に要する費用
（その他） （　0） （0.000） 信託事務の処理等に要するその他諸費用
合計 168 0.908

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算出
した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金
額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３） 比率欄は「１万口当りのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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■組入資産の明細
親投資信託残高

銘 柄
期首（前期末） 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンド 6,626,155 5,784,481 17,813,312

（注１） 単位未満は切捨て。
（注２） 親投資信託の受益権総口数は5,836,355千口です。

■利害関係人との取引状況（2017年４月21日から2017年10月20日まで）
　上記期間における利害関係人との取引はありません。
（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■親投資信託の株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2017年４月21日から2017年10月20日まで）
項 目 当 期

（ａ） 期 中 の 株 式 売 買 金 額 10,906,842千円
（ｂ） 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 17,864,953千円
（ｃ） 売 買 高 比 率  （ａ）／（ｂ） 0.61

（注１） （ｂ）は親投資信託の各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注２） 単位未満は切捨て。

◇資産状況
■投資信託財産の構成 2017年10月20日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンド 17,813,312 99.4
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 115,219 0.6
投 資 信 託 財 産 総 額 17,928,531 100.0

（注１） ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（18,081,555千円）の投資信託財産総額
（18,183,616千円）に対する比率は、99.4％です。

（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、１米・ドル＝112.77円です。
（注３） 評価額の単位未満は切捨て。
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■資産、負債、元本および基準価額の状況
2017年10月20日現在

項 目 当 期 末
（Ａ） 資 産 17,928,531,718円

ＵＳベーシック・バリュー・オー
プン・マザーファンド（評価額） 17,813,312,137

未 収 入 金 115,219,581

（Ｂ） 負 債 273,840,802

未 払 解 約 金 115,219,581

未 払 信 託 報 酬 158,621,221

（Ｃ） 純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 17,654,690,916

元 本 9,163,741,039

次 期 繰 越 損 益 金 8,490,949,877

（Ｄ） 受 益 権 総 口 数 9,163,741,039口

１万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 19,266円

＜注記事項＞
期首元本額 10,421,328,774円
期中追加設定元本額 589,533,820円
期中一部解約元本額 1,847,121,555円

■損益の状況
自2017年４月21日　至2017年10月20日

項 目 当 期
（Ａ） 有 価 証 券 売 買 損 益 1,481,474,404円

売 買 益 1,615,970,945
売 買 損 △   134,496,541

（Ｂ） 信 託 報 酬 等 △   158,621,221
（Ｃ） 当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ） 1,322,853,183
（Ｄ） 前 期 繰 越 損 益 金 214,751,124
（Ｅ） 追 加 信 託 差 損 益 金 6,953,345,570

（配 当 等 相 当 額 ）（　10,119,633,633）
（売 買 損 益 相 当 額 ）（△ 3,166,288,063）

（Ｆ） 　 計 　（Ｃ＋Ｄ＋Ｅ） 8,490,949,877
次 期 繰 越 損 益 金（Ｆ） 8,490,949,877
追 加 信 託 差 損 益 金 6,953,345,570
（配 当 等 相 当 額）（　10,121,196,092）
（売 買 損 益 相 当 額）（△ 3,167,850,522）
分 配 準 備 積 立 金 1,537,604,307

（注１） 損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ
るものを含みます。

（注２） 損益の状況の中の信託報酬等には、信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しております。

（注３） 損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加
代金と元本の差額をいいます。

（注４） 親投資信託の投資信託財産の運用指図に係わる権限の全部
又は一部を委託するために要する費用として委託者報酬の
中から支弁している額は、39,135,287円です。

■当期の分配金
　当期の分配金は見送らせていただきました。

（注） 第39期計算期末における、費用控除後の配当等収益（161,546,683円）、費用控除及び繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益（165,162,944
円）、収益調整金（有価証券売買等損益相当額）（０円）、収益調整金（その他収益調整金）（10,121,196,092円）、分配準備積立金（1,210,894,680
円）により、分配対象収益は11,658,800,399円となりましたが、委託会社が基準価額水準・市況動向等を勘案し、当期は分配を見合わせまし
た。なお留保金につきましては、引き続き元本部分と同一の運用をしていきます。
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ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンド

－第20期－　　決算日　2017年10月20日
計算期間（2016年10月21日～2017年10月20日）

　当ファンドの仕組みは次のとおりです。
決 算 日 10月20日（原則）

運 用 方 針 過小評価されていると考えられる米国の株式に投資し、値上がり益
およびインカム収益を追求します。

主 要 運 用 対 象 米国の普通株式を主要な投資対象とします。

組 入 制 限 株式への投資割合には制限を設けません。
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。

◇基準価額の推移
■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 （参考指数）

Russell 1000 Value指数
（参考指数）
Ｓ＆Ｐ 500種 株 式

組 入
比率等

投 資
証 券
組 入
比 率

純資産期 中
騰落率 （円換算ベース） 期 中

騰落率 （円換算ベース） 期 中
騰落率

円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円
16　　　期

（2013年10月21日） 19,769 58.6 86,524.22 51.9 171,065.67 50.5 97.4 － 11,324
17　　　期

（2014年10月20日） 23,230 17.5 101,123.03 16.9 202,166.33 18.2 96.8 1.0 10,680
18　　　期

（2015年10月20日） 27,300 17.5 116,449.65 15.2 243,104.24 20.2 95.9 1.7 12,250
19　　　期

（2016年10月20日） 25,679 △ 5.9 106,724.34 △ 8.4 222,277.13 △ 8.6 97.0 1.2 11,092
20　　　期

（2017年10月20日） 30,795 19.9 132,784.48 24.4 288,928.44 30.0 98.3 0.2 17,973

（注１） 基準価額は１万口当り。
（注２） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注３） Russell 1000 Value指数（円換算ベース）及びＳ＆Ｐ 500種（円換算ベース）は各指数に為替（三菱東京ＵＦＪ銀行仲値）を乗じています。
（注４） 2010年７月１日付でＳ＆Ｐ 500／Citigroup Value指数（円換算ベース）からRussell 1000 Value指数（円換算ベース）へ変更となりました。
（注５） ラッセル・インデックスは、ラッセル・インベストメント・グループが公表している指数で、その商標および知的財産権はラッセル・イン

ベストメント・グループに帰属します。「ラッセル」は、ラッセル・インベストメント・グループおよびその子会社の総称です。ラッセルは
ラッセル・インデックスの利用から生じる事業活動・サービスについて一切の責任を負いません。またこれらの情報は信頼の置ける情報
源から得たものでありますが、その確実性および完結性を保証するものではありません。

（注６） Ｓ＆Ｐ 500はスタンダード＆プアーズ・ファイナンシャル・サービシーズＬＬＣの登録商標です。
（注７） 純資産総額の単位未満は切捨て。
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■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 （参考指数）

Russell 1000 Value指数
（参考指数）
Ｓ＆Ｐ 500種 株 式

組 入
比 率 等

投 資
証 券
組 入
比 率騰 落 率 （円換算ベース） 騰 落 率 （円換算ベース） 騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％ ％ ％
2016年10月20日 25,679 － 106,724.34 － 222,277.13 － 97.0 1.2

10月末 25,431 △ 1.0 107,083.80 0.3 222,975.10 0.3 97.4 1.2
11月末 28,819 12.2 120,584.02 13.0 247,848.06 11.5 97.0 1.2
12月末 30,875 20.2 128,710.25 20.6 262,015.92 17.9 95.7 1.1

2017年１月末 29,853 16.3 126,132.06 18.2 259,588.81 16.8 96.6 1.2
２月末 30,455 18.6 129,274.04 21.1 266,739.09 20.0 97.1 1.1
３月末 29,766 15.9 127,339.56 19.3 265,672.72 19.5 96.9 1.1
４月末 29,226 13.8 126,157.32 18.2 265,846.08 19.6 96.4 1.1
５月末 28,795 12.1 124,812.80 16.9 267,736.11 20.5 96.6 0.6
６月末 29,321 14.2 127,501.05 19.5 271,006.08 21.9 96.0 0.2
７月末 29,364 14.4 127,015.77 19.0 272,796.07 22.7 98.9 0.2
８月末 28,934 12.7 124,897.38 17.0 271,366.63 22.1 95.9 0.2
９月末 30,452 18.6 131,071.03 22.8 282,959.29 27.3 96.9 0.2

（期　　　末）
2017年10月20日 30,795 19.9 132,784.48 24.4 288,928.44 30.0 98.3 0.2

（注１） 基準価額は１万口当り。騰落率は期首比。
（注２） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注３） Russell 1000 Value指数（円換算ベース）及びＳ＆Ｐ 500種（円換算ベース）は各指数に為替（三菱東京ＵＦＪ銀行仲値）を乗じています。
（注４） ラッセル・インデックスは、ラッセル・インベストメント・グループが公表している指数で、その商標および知的財産権はラッセル・イン

ベストメント・グループに帰属します。「ラッセル」は、ラッセル・インベストメント・グループおよびその子会社の総称です。ラッセルは
ラッセル・インデックスの利用から生じる事業活動・サービスについて一切の責任を負いません。またこれらの情報は信頼の置ける情報
源から得たものでありますが、その確実性および完結性を保証するものではありません。

（注５） Ｓ＆Ｐ 500はスタンダード＆プアーズ・ファイナンシャル・サービシーズＬＬＣの登録商標です。

■基準価額の推移
（2016年10月20日～2017年10月20日）

（注１） 前期末を100とした指数値を使用しています。
（注２） Russell  1000 Value指数（円換算ベース）、Ｓ＆

Ｐ 500種（円換算ベース）は当ファンドの参考指数
です。

（注３） ラッセル・インデックスは、ラッセル・インベスト
メント・グループが公表している指数で、その商標
および知的財産権はラッセル・インベストメント・
グループに帰属します。「ラッセル」は、ラッセル・
インベストメント・グループおよびその子会社の
総称です。ラッセルはラッセル・インデックスの利
用から生じる事業活動・サービスについて一切の
責任を負いません。またこれらの情報は信頼の置
ける情報源から得たものでありますが、その確実
性および完結性を保証するものではありません。

（注４） Ｓ＆Ｐ 500はスタンダード＆プアーズ・ファイナ
ンシャル・サービシーズＬＬＣの登録商標です。
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◇運用担当者コメント
　通期では、当ファンドの基準価額は19.9％の上昇と
なりました。また、参考指標であるRussell  1000 
Value指数（円換算ベース）は24.4％の上昇、Ｓ＆
Ｐ 500種（円換算ベース）は30.0％の上昇となりまし
た。

＜上半期（2016年10月21日～2017年４月20日）＞
投資環境について
　米国株式市場は、期初から11月初旬にかけて、米国
大統領選を巡る不透明感などを背景に、下落する場
面がありました。しかし、大統領選でトランプ氏が勝
利すると、同氏によるインフラ投資拡大、減税、規制
緩和などの政策に対する期待感が高まり、米国株式
市場は急反発を見せました。12月に入っても、トラン
プ氏の政策に対する期待が引き続き高まるなか、原
油価格が上昇したことなどを受けて、株式市場は更
に上昇しました。12月のＦＯＭＣ（米連邦公開市場委
員会）で0.25％の利上げが決定され、2017年の利上げ
予測が２回から３回に引き上げられました。１月に
は、トランプ大統領が石油パイプライン建設許可を
する大統領令に署名したことで同大統領が推し進め
る政策に期待感が高まったことなどを受けて上昇し
ました。２月に入っても、トランプ政権による大型減
税やインフラ投資拡大などの経済政策に対する市場
の期待感が継続したことや堅調な経済指標の発表な
どを背景に、株式市場の上昇基調が継続しました。そ
の後期末にかけて、トランプ政権による経済政策実
行への懐疑的な見方が膨らんだこと、シリアや北朝
鮮情勢の緊迫化に伴う地政学リスクの高まりなどを
背景に、株式市場は上値の重い展開となりました。

ポートフォリオについて
　当上半期の主な投資行動としては、生活必需品や
ヘルスケアセクターの組入れを引き上げた一方で、
資本財・サービスや金融セクターの組入れを引き下
げました。個別銘柄では、バリュエーションの観点や
増益に対する期待からイーベイ（ソフトウェア・サー
ビス）を新規に購入しました。一方で、米国の通信業
界の競争激化の懸念からベライゾン・コミュニケー
ションズ（電気通信サービス）を一部売却しました。

　当上半期末、バリュー株の参考指数となるRussell 
1000 Value指数と比較した場合、当ファンドではヘ
ルスケア、情報技術、金融、一般消費財・サービスセク
ターの組入れを高位とする一方で、資本財・サービス、
不動産、生活必需品、素材セクターの組入れを低位と
しました。参考指数であるRussell 1000 Value指数と
比較したパフォーマンス要因は以下の通りです。

（主なプラス要因）
・金融セクターの組入れ高位および銘柄選択。個別銘
柄では、米国の減税、金融業界に対する規制緩和期
待の高まり、金利上昇などを背景に相対的に良好な
パフォーマンスを見せたディスカバー・ファイナン
シャル・サービシズ（各種金融）、シティグループ（各
種金融）、ＪＰモルガン・チェース・アンド・カンパ
ニー（各種金融）、キャピタル・ワン・ファイナンシャ
ル（各種金融）の組入れを高位としていたこと。
・一般消費財・サービスセクターの銘柄選択。個別銘
柄では、力強い第４四半期の業績発表を行ったスク
リップス・ネットワーク・インタラクティブ（メディ
ア）、コムキャスト（メディア）が相対的に良好なパ
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フォーマンスとなったこと。また、リア（自動車・自
動車部品）が相対的に良好なパフォーマンスとなっ
たこと。
・不動産と生活必需品セクターの組入れ低位。

（主なマイナス要因）
・エネルギーセクターの組入れ高位および銘柄選択。
個別銘柄では、不安定な原油価格を背景に相対的に
低調なパフォーマンスを見せたアパッチ（エネル
ギー）、デボン・エナジー（エネルギー）、ガルフポー
ト・エナジー（エネルギー）の組入れを高位としてい
たこと。
・個別銘柄では、アップル（テクノロジー・ハードウェ
アおよび機器）から不当に高い特許料を徴収してい
たとされ提訴されたクアルコム（テクノロジー・
ハードウェアおよび機器）が相対的に低調なパ
フォーマンスとなったこと。
・資本財・サービスセクターの組入れ低位。個別銘柄
では、市場予想を下回る第３四半期業績を発表し、
相対的に低調なパフォーマンスを見せたニールセ
ン・ホールディングス（商業・専門サービス）の組入
れを高位としていたこと。

＜下半期（2017年４月21日～2017年10月20日）＞
投資環境について
　米国株式市場は、期初からフランスの大統領選で
マクロン氏が勝利したことで市場心理が改善したこ
となどを受けて上昇してスタートしました。６月中
旬にかけて、ロシア政府が米大統領選に介入した疑
惑を巡る問題でトランプ氏が弾劾されるとの懸念が
高まると株式市場は急落する場面がありましたが、

その後堅調な米国経済指標が発表されたことなどを
背景に上昇しました。８月上旬にかけて、トランプ政
権に対する懸念が高まったことなどを受けて下落す
る場面が見られたものの、イエレンＦＲＢ（米連邦準
備制度理事会）議長による議会証言がハト派的であ
ると捉えられたこと、原油価格が上昇したことなど
を背景に、上昇しました。なお８月半ばには、北朝鮮
情勢の緊張が高まり地政学リスクが上昇したこと、
トランプ大統領による政権運営能力に対する懸念が
高まり、株式市場は下落しました。しかしその後期末
にかけて、北朝鮮問題に対する懸念が和らいだこと、
トランプ大統領による税制改革への期待が高まった
こと、堅調な米国の経済指標が相次いで発表された
ことなどを背景に上昇する展開となりました。

ポートフォリオについて
　当下半期の主な投資行動としては、資本財・サービ
スセクターや電気通信サービスセクターの組入れを
引き上げた一方で、一般消費財・サービスや金融セク
ターの組入れを引き下げました。個別銘柄では、原油
価格が低迷する環境においても持続的に生産を行い、
配当支払い能力があると考えられる石油・ガス探査・
開発のコノコフィリップス（エネルギー）を購入しま
した。一方で、市場予想を下回る第１四半期の業績発
表を行ったディスカバー・ファイナンシャル・サービ
シズ（各種金融）を一部売却しました。

　当下半期末、バリュー株の参考指数となるRussell 
1000 Value指数と比較した場合、当ファンドではヘ
ルスケア、情報技術、電気通信サービス、公益事業セ
クターの組入れを高位とする一方で、不動産、資本
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財・サービス、一般消費財・サービス、素材セクターの
組入れを低位としました。参考指数であるRussell 
1000 Value指数と比較したパフォーマンス要因は以
下の通りです。

（主なプラス要因）
・ヘルスケアセクターの組入れ高位。個別銘柄では、
ギリアド・サイエンシズ（医薬品・バイオテクノロ
ジー・ライフサイエンス）、バクスター・インターナ
ショナル（ヘルスケア機器・サービス）が相対的に良
好なパフォーマンスとなったこと。
・電気通信サービスセクターの銘柄選択。
・不動産セクターの組入れ低位。
・情報技術セクターの組入れ高位。

（主なマイナス要因）
・生活必需品セクターの銘柄選択。個別銘柄では、ア
マゾンによるホールフーズの買収の発表を受けて
競争激化懸念が高まったことなどを背景に、クロー
ガー（食品・生活必需品小売）が相対的に低調なパ
フォーマンスとなったこと。
・エネルギーセクターでは、原油価格が下落するなか、
原油価格に敏感に反応する傾向のある銘柄を選好
していたこと。
・その他個別銘柄では、市場予想を下回る業績発表を
行ったディスカバー・ファイナンシャル・サービシ
ズ（各種金融）が相対的に低調なパフォーマンスと
なったこと。

今後の運用方針について
　我々は、米国株式市場に対して、緩やかなリフレ環
境が継続するなか、引き続き明るい見通しを持って
います。企業業績の改善、消費者および企業信頼感指
数が高い水準にあること、製造業を取り巻く環境が
改善しているなど、米国経済は健全な状態にあると
思われます。さらに、米国の規制緩和、減税、財政刺激
策が実施された場合は、経済にとって支援材料にな
ると考えています。なお、株式のバリュエーション、
金融政策の動向、トランプ政権による経済刺激や外
交政策を取り巻く不透明感などがリスク要因として
挙げられます。当ファンドは、市場動向に注視しつつ、
ファンダメンタルズ分析に基づくボトムアップ・ア
プローチおよび定量分析により魅力的なバリュエー
ションに注目した銘柄選択を行っていく方針です。
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◇運用内容
■売買及び取引の状況（2016年10月21日から2017年10月20日まで）
（1） 株式

買 付 売 付
株 数 金 額 株 数 金 額

外
国

百株 千米・ドル 百株 千米・ドル
ア メ リ カ 30,510 121,233 23,835 77,137（   328） （     －）

（注１） 金額は受渡し代金。
（注２） 単位未満は切捨て。
（注３） （　）内は、増資割当、株式転換、合併等による増減分で上段の数字に含まれていません。

（2） 投資証券
買 付 売 付

口 数 金 額 口 数 金 額
アメリカ 千口 千米・ドル 千口 千米・ドル
BRIXMOR PROPERTY GROUP INC 8 198 1 39
STARWOOD PROPERTY TRUST INC 28 638 71 1,581

（注１） 金額は受渡し代金。
（注２） 金額の単位未満は切捨て。

◇ファンド状況
■１万口当りの費用明細

項　　　目 当　　期
円

（ａ） 売買委託手数料 18
（株式） （18）
（投資証券） （ 0）

（ｂ） 有価証券取引税 0
（株式） （ 0）
（投資証券） （ 0）

（ｃ） その他費用 9
（保管費用） （ 9）
（その他） （ 0）

合　　計 28

（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追
加、解約により受益権口数に変動があるため、下記の簡便法
により算出した結果です。
（ａ）売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均

受益権口数
（ｂ）有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均

受益権口数
（ｃ）その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

（注２） 各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2016年10月21日から2017年10月20日まで）
項 目 当 期

（ａ） 期 中 の 株 式 売 買 金 額 22,369,049千円
（ｂ） 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 17,167,786千円
（ｃ） 売 買 高 比 率  （ａ）／（ｂ） 1.30

（注１） （ｂ）は各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注２） 単位未満は切捨て。
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■主要な売買銘柄（2016年10月21日から2017年10月20日まで）
（1） 株式

買 付 売 付
銘 柄 株 数 金 額 平均単価 銘 柄 株 数 金 額 平均単価

千株 千円 円 千株 千円 円
CISCO SYSTEMS INC 118 421,727 3,545 DISCOVER FINANCIAL SERVICES 90 608,362 6,746
CONOCOPHILLIPS 79 400,557 5,064 APACHE CORP 114 586,320 5,138
QUALCOMM INC 54 398,226 7,314 CAPITAL ONE FINANCIAL CO 45 414,824 9,125
NOVARTIS AG-ADR 43 375,876 8,566 CITIGROUP INC 54 375,986 6,908
CITIGROUP INC 55 375,688 6,799 MARATHON OIL CORP 213 304,738 1,425
DEVON ENERGY CORPORATION 72 374,284 5,146 MERCK & CO. INC 39 276,453 6,913
PFIZER INC 100 372,049 3,705 SCRIPPS NETWORKS INTERAC 27 254,588 9,264
ZIMMER BIOMET HOLDINGS INC 29 366,244 12,405 QUALCOMM INC 40 249,590 6,147
ROYAL DUTCH SHELL PLC-ADR 55 341,171 6,160 JPMORGAN CHASE & CO 25 238,132 9,468
GENERAL MILLS INC 54 338,300 6,166 NIELSEN HOLDINGS PLC 53 231,270 4,297

（注１） 金額は受渡し代金。
（注２） 単位未満は切捨て。

（2） 投資証券
買 付 売 付

銘 柄 口 数 金 額 平均単価 銘 柄 口 数 金 額 平均単価
千口 千円 円 千口 千円 円

STARWOOD PROPERTY TRUST INC 28 73,399 2,559 STARWOOD PROPERTY TRUST INC 71 176,147 2,451
BRIXMOR PROPERTY GROUP INC 8 22,835 2,698 BRIXMOR PROPERTY GROUP INC 1 4,480 2,263

（注１） 金額は受渡し代金。
（注２） 金額の単位未満は切捨て。

■組入資産の明細
（1） 外国株式

銘 柄
期首（前期末） 当 期 末

業 種 等
株 数 株 数

評 価 額
外貨建金額 邦貨換算金額

（アメリカ） 百株 百株 千米・ドル 千円
ABB LTD-SPON ADR － 707 1,795 202,499 資本財
AES CORP 2,501 3,577 4,039 455,507 公益事業
AECOM 134 － － － 資本財
AMERICAN AIRLINES GROUP INC 178 － － － 運輸
AMERICAN INTERNATIONAL GROUP － 264 1,721 194,088 保険
AMERIPRISE FINANCIAL INC 24 － － － 各種金融
APACHE CORP 720 － － － エネルギー
APPLE INC 123 137 2,145 241,983 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
ASHLAND GLOBAL HOLDINGS INC 13 － － － 素材
AVERY DENNISON CORP 25 44 434 49,029 商業・専門サービス
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ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンド

銘 柄
期首（前期末） 当 期 末

業 種 等
株 数 株 数

評 価 額
外貨建金額 邦貨換算金額

百株 百株 千米・ドル 千円
BANK OF AMERICA CORP 1,093 1,598 4,249 479,171 各種金融
BAXTER INTERNATIONAL INC 582 759 4,822 543,799 ヘルスケア機器・サービス
B/E AEROSPACE INC 53 － － － 資本財
BEMIS COMPANY 66 78 366 41,380 素材
BOEING CO. 56 － － － 資本財
CSX CORP 18 － － － 運輸
CVS HEALTH CORP 21 72 541 61,100 食品・生活必需品小売り
CAPITAL ONE FINANCIAL CO 424 235 2,061 232,481 各種金融
CISCO SYSTEMS INC 1,698 2,317 7,820 881,912 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
CITIGROUP INC 1,109 1,117 8,145 918,576 各種金融
COMCAST CORP-CL A 185 681 2,513 283,403 メディア
CONOCOPHILLIPS － 790 3,931 443,362 エネルギー
CROWN HOLDINGS INC 40 105 641 72,390 素材
DARDEN RESTAURANT INC 8 － － － 消費者サービス
DELTA AIR LINES INC － 72 376 42,493 運輸
DEVON ENERGY CORPORATION 812 1,020 3,565 402,041 エネルギー
DISCOVER FINANCIAL SERVICES 717 177 1,168 131,740 各種金融
DOLLAR GENERAL CORP 62 － － － 小売
DUN&BRADSTREET CORP 7 － － － ソフトウェア・サービス
DYNEGY INC 880 － － － 公益事業
E*TRADE FINANCIAL CORP － 223 977 110,264 各種金融
EBAY INC － 341 1,272 143,493 ソフトウェア・サービス
ERICSSON (LM) TEL-SP ADR 76 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器
EXELON CORPORATION 935 1,198 4,767 537,622 公益事業
FIDELITY NATIONAL INFORMATIO 14 － － － ソフトウェア・サービス
FIRST DATA CORP- CLASS A 114 － － － ソフトウェア・サービス
FIRSTENERGY CORP － 626 2,023 228,138 公益事業
GNC HOLDINGS INC-CL A 175 － － － 小売
GENERAL ELEC. CO － 552 1,302 146,889 資本財
GENERAL MILLS INC － 548 2,854 321,904 食品・飲料・タバコ
GENWORTH FINANCIAL INC-CL A 907 － － － 保険
GILEAD SCIENCES INC 343 518 4,229 477,011 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
GRAPHIC PACKAGING HOLDING CO 84 291 415 46,845 素材
GULFPORT ENERGY CORP 613 － － － エネルギー
HARTFORD FINANCIAL SVCS 242 417 2,355 265,582 保険
HONEYWELL INTERNATIONAL 22 37 540 60,945 資本財
HUNTINGTON INGALLS INDUSTRIE 23 － － － 資本財
INTERPUBLIC GROUP COS INC 246 986 2,051 231,371 メディア
JPMORGAN CHASE & CO 776 837 8,216 926,543 各種金融
KELLOGG CO － 250 1,546 174,434 食品・飲料・タバコ
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ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンド

銘 柄
期首（前期末） 当 期 末

業 種 等
株 数 株 数

評 価 額
外貨建金額 邦貨換算金額

百株 百株 千米・ドル 千円
KEYCORP 557 － － － 銀行
KONINKLIJKE PHILIPS NVR- NY － 462 1,909 215,300 資本財
KROGER CO COM 582 1,132 2,365 266,780 食品・生活必需品小売り
LAM RESEARCH CORP 1 － － － 半導体・半導体製造装置
LEAR CORP 97 98 1,697 191,479 自動車・自動車部品
LINCOLN NATIONAL CORP 165 209 1,567 176,809 保険
MAGNA INTERNATIONAL INC 27 － － － 自動車・自動車部品
MARATHON OIL CORP 1,777 1,073 1,475 166,379 エネルギー
MARATHON PETROLEUM CORP 205 277 1,585 178,757 エネルギー
MERCK & CO. INC 384 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
MONDELEZ INTERNATIONAL INC 84 － － － 食品・飲料・タバコ
MORGAN STANLEY 246 606 3,020 340,578 各種金融
NASDAQ INC 184 339 2,473 278,982 各種金融
NEW YORK COMMUNITY BANCORP 562 － － － 銀行
NEWELL RUBBERMAID INC 206 155 630 71,072 耐久消費財・アパレル
NOKIA CORP-SPON ADR 976 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器
NORFOLK SOUTHERN CORP 1 100 1,305 147,165 運輸
NORTHROP GRUMMAN CORP 4 － － － 資本財
NOVARTIS AG-ADR － 438 3,780 426,349 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
OMNICOM GROUP 46 78 574 64,735 メディア
ORACLE CORPORATION 26 402 1,986 223,965 ソフトウェア・サービス
OWENS-ILLINOIS INC － 315 809 91,324 素材
PG & E CORPORATION － 180 1,029 116,151 公益事業
PARSLEY ENERGY INC-CLASS A 193 － － － エネルギー
PFIZER INC 1,265 2,200 7,973 899,141 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
PHILIP MORRIS INTERNATIONAL － 68 745 84,043 食品・飲料・タバコ
PRUDENTIAL FINANCIAL INC 141 110 1,215 137,043 保険
QUALCOMM INC 805 943 4,935 556,611 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
RAYTHEON COMPANY 6 － － － 資本財
REGIONS FINANCIAL CORP 771 1,191 1,783 201,155 銀行
RELIANCE STEEL & ALUMINUM 76 115 876 98,881 素材
ROYAL DUTCH SHELL PLC-ADR － 553 3,379 381,144 エネルギー
SLM CORP 1,321 1,172 1,253 141,305 各種金融
SCRIPPS NETWORKS INTERAC 175 － － － メディア
SEALED AIR CORP 7 － － － 素材
JM SMUCKER CO/THE-NEW － 126 1,319 148,829 食品・生活必需品小売り
SUNCOR ENERGY INC 38 521 1,751 197,545 エネルギー
SUPERIOR ENERGY SERVICES 525 － － － エネルギー
TELEPHONE AND DATA SYSTEMS 571 947 2,708 305,412 電気通信サービス
TERADYNE INC 144 － － － 半導体・半導体製造装置
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ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンド

銘 柄
期首（前期末） 当 期 末

業 種 等
株 数 株 数

評 価 額
外貨建金額 邦貨換算金額

百株 百株 千米・ドル 千円
THOR INDUSTRIES INC 25 － － － 自動車・自動車部品
TOTAL SYSTEM SERVICES INC 40 － － － ソフトウェア・サービス
TUPPERWARE BRANDS CORP 20 － － － 耐久消費財・アパレル
TYSON FOODS INC － 123 878 99,107 食品・飲料・タバコ
TYSON FOODS INC PFD － － － － 食品・飲料・タバコ
UNILEVER N V NY SHARES 40 70 408 46,067 食品・飲料・タバコ
US CELLULAR CORP 54 69 256 28,908 電気通信サービス
VALERO ENERGY CORP 176 152 1,186 133,845 エネルギー
VERIZON COMMUNICATIONS 543 747 3,678 414,846 電気通信サービス
WALGREENS BOOTS ALLIANCE INC 122 369 2,484 280,126 食品・生活必需品小売り
ZIMMER BIOMET HOLDINGS INC 163 449 5,482 618,223 ヘルスケア機器・サービス
MEDTRONIC PLC 142 190 1,496 168,737 ヘルスケア機器・サービス
NIELSEN HOLDINGS PLC 493 482 1,991 224,596 商業・専門サービス
XL GROUP LTD 204 291 1,235 139,360 保険
NXP SEMICONDUCTORS NV － 50 577 65,119 半導体・半導体製造装置

通貨小計 株 数 ・ 金 額 30,406 37,410 156,725 17,673,895
銘 柄 数・〈比 率〉 86銘柄 68銘柄 － 〈98.3％〉

合 計 株 数 ・ 金 額 30,406 37,410 － 17,673,895
銘 柄 数・〈比 率〉 86銘柄 68銘柄 － 〈98.3％〉

（注１） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。
（注２） 〈　〉内は、期末の純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。
（注３） 株数、評価額の単位未満は切捨て。ただし、単位未満の株数のみは小数で記載。

（2） 外国投資証券

銘 柄
期 首（前期末） 当 期 末

口 数 口 数
評 価 額

外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額
（アメリカ） 千口 千口 千米・ドル 千円
BRIXMOR PROPERTY GROUP INC 11 18 341 38,463
STARWOOD PROPERTY TRUST INC 43 － － －

通貨小計
口 数 ・ 金 額 54 18 341 38,463
銘 柄 数〈比 率〉 2銘柄 1銘柄 － 〈0.2％〉

合 計
口 数 ・ 金 額 54 18 － 38,463
銘 柄 数〈比 率〉 2銘柄 1銘柄 － 〈0.2％〉

（注１） 邦貨換算金額は期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。
（注２） 〈　〉は純資産総額に対する各国別投資信託受益証券、投資証券評価額の比率。
（注３） 評価額の単位未満は切捨て。
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親投資信託　2017年10月20日

ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンド

◇資産状況
■投資信託財産の構成 2017年10月20日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

株 式 17,673,895 97.2
投 資 証 券 38,463 0.2
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 471,257 2.6
投 資 信 託 財 産 総 額 18,183,616 100.0

（注１） 当期末における外貨建資産（18,081,555千円）の投資信託財産総額（18,183,616千円）に対する比率は、99.4％です。
（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、１米・ドル＝112.77円です。
（注３） 評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2017年10月20日現在

項 目 当 期 末
（Ａ） 資 産 18,369,873,187円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 187,651,799
株 式（評価額） 17,673,895,720
投 資 証 券（評価額） 38,463,380
未 収 入 金 444,809,159
未 収 配 当 金 25,053,129

（Ｂ） 負 債 396,610,280
未 払 金 281,379,664
未 払 解 約 金 115,230,616

（Ｃ） 純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 17,973,262,907
元 本 5,836,355,591
次 期 繰 越 損 益 金 12,136,907,316

（Ｄ） 受 益 権 総 口 数 5,836,355,591口
１万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 30,795円

＜注記事項＞
期首元本額 4,319,582,604円
期中追加設定元本額 4,097,434,601円
期中一部解約元本額 2,580,661,614円

期末における元本の内訳
ブラックロック・ＵＳベーシック・バリュー・オープン 5,784,481,941円
ブラックロック・ＵＳベーシック・バリュー・オープン（ＳＭＡ向け） 51,873,650円
合計 5,836,355,591円

■損益の状況
自2016年10月21日　至2017年10月20日

項 目 当 期
（Ａ） 配 当 等 収 益 371,101,612円

受 取 配 当 金 361,717,370
受 取 利 息 307,797
そ の 他 収 益 金 9,076,445

（Ｂ） 有 価 証 券 売 買 損 益 1,761,229,115
売 買 益 3,381,606,567
売 買 損 △ 1,620,377,452

（Ｃ） そ の 他 費 用 △     5,698,822
（Ｄ） 当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） 2,126,631,905
（Ｅ） 前 期 繰 越 損 益 金 6,772,771,118
（Ｆ） 解 約 差 損 益 金 △ 5,079,120,316
（Ｇ） 追 加 信 託 差 損 益 金 8,316,624,609
（Ｈ） 　 計 　（Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ） 12,136,907,316

次 期 繰 越 損 益 金（Ｈ） 12,136,907,316
（注１） 損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ

るものを含みます。
（注２） 損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加

代金と元本の差額をいいます。
（注３） 損益の状況の中で解約差損益金とは中途解約の際、解約代金

と元本の差額をいいます。
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◇お知らせ
ＵＳベーシック・バリュー・オープン・マザーファンド

１．米国における「ボルカー・ルール」の規制対象となる当投資信託の名称を「ＵＳベーシック・バリュー・オープ
ン・マザーファンド」に変更しました。

２．投資信託約款に信用リスク集中回避の投資制限を追加し、デリバティブ取引等に係る投資制限の記載場所を
変更しました。

３．約款の整備をするため、投資信託約款に所要の変更を行いました。
（変更日　平成29年１月21日）

－ 257 －
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当ファンドの仕組みは次の通りです。

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式

信 託 期 間 1995年9月29日から2025年9月18日までです。

決 算 日 9月20日（ただし休業日の場合は翌営業日）

運 用 方 針
米国の小型株を主要投資対象として、信託財産の成長を
目標に積極的な運用を行ないます。

主要運用対象

子投資信託

【ブラックロック米国小型成長株式オープン
Aコース／Bコース】
米国小型成長株式マザーファンド受益証券
を主要投資対象とします。

親投資信託
【米国小型成長株式マザーファンド】
主に米国の小型株の中から、中長期的に
高成長が見込まれる銘柄に厳選投資します。

組 入 制 限

子投資信託
親投資信託への投資割合には制限を設け
ません。

親投資信託
株式への投資割合には制限を設けませ
ん。外貨建資産への投資割合には制限を
設けません。

分 配 方 針

年1回の毎決算時に、繰越分を含めた利子・配当収入と
売買損益（評価損益を含みます）等の全額を分配の対象
とし、分配金額は基準価額水準・市況動向等を勘案して
決定します。分配金は税引き後、自動的に全額再投資さ
れます。

第22期 運用報告書（全体版）
（決算日：2017年9月20日）

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当ファンドは上記の通り決算を行いましたので、

期中の運用状況と収益分配金をご報告申し上げます。

今後とも引き続きお引き立て賜りますよう

お願い申し上げます。

ブラックロック
米国小型成長株式オープン
Aコース（為替ヘッジなし）／Bコース（為替ヘッジあり）

ブラックロック・ジャパン株式会社
〒100 -8217 東京都千代田区丸の内一丁目8番3号
 丸の内トラストタワー本館
運用報告書に関するお問合わせ先
電話番号：03 -6 7 0 3 -4 3 0 0
（受付時間　営業日の9：00～17：00）
ホームページアドレス
www.blackrock.com/jp/
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子投資信託（決算日：2017年9月20日）
「ブラックロック米国小型成長株式オープン
Aコース（為替ヘッジなし）／Bコース（為替ヘッジあり）」

◇ 基準価額の推移
◇ 運用担当者コメント
◇ ファンド状況
◇ 資産状況
◇ お知らせ

親投資信託（決算日：2017年9月20日）
「米国小型成長株式マザーファンド」
◇ 基準価額の推移
◇ 運用担当者コメント
◇ ファンド状況
◇ 運用内容
◇ 資産状況
◇ お知らせ
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子投資信託　2017年9月20日

ブラックロック米国小型成長株式オープンAコース（為替ヘッジなし）

－ 1 －

◇基準価額の推移
■最近5期の運用実績

決　　算　　期
基　準　価　額 （ベンチマーク）

Russell 2000 Growth Index 株　　式
組　　入
比 率 等

株式先物
組　　入
比　　率

投資証券
組　　入
比　　率

純 資 産
（分配落） 税　込

分配金
期　中
騰落率

（円換算
ベース）

期　中
騰落率

円 円 % % % % % 百万円
18期（2013年9月20日） 14,029 0 54.2 3,935.69 64.3 97.4 － 1.7 6,336
19期（2014年9月22日） 16,904 0 20.5 4,595.39 16.8 95.3 1.9 2.5 2,907 
20期（2015年9月24日） 19,589 0 15.9 5,342.62 16.3 96.0 1.5 1.7 1,621 
21期（2016年9月20日） 16,904 0 △ 13.7 4,726.45 △ 11.5 92.7 1.8 4.7 1,211 
22期（2017年9月20日） 21,579 0 27.7 6,088.26 28.8 93.0 3.0 3.7 2,464 

（注1） 基準価額は1万口当り。
（注2） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注3） 株式先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注4） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率等」、「株式先物組入比率」、「投資証券組入比率」は実質組入比率を記載しています。
（注5）  ベンチマークは、2006年10月1日付で、ナスダック総合指数（円換算ベース）からRussell 2000 Growth Index（円換算ベース）（100単位で表示）に変更しました。
（注6）  Russell  2000  Growth  Indexは米国株式市場全体の時価総額上位3,000銘柄（市場全体の約98%を代表）で構成されるインデックスシリーズである「ラッセル米国株式イン

デックス」の一つです。時価総額上位1,000銘柄を除く2,000銘柄のうち、PBR（株価自己資本倍率）が高く、成長が相対的に高いと予測される銘柄で構成されています。
Russell  2000  IndexおよびRussellは、フランク・ラッセル・カンパニーの登録商標です。

（注7） 純資産総額の単位未満は切捨て。

■当期中の基準価額と市況の推移

年　　月　　日
基　準　価　額 （ベンチマーク）

Russell 2000 Growth Index 株式組入
比 率 等

株式先物
組入比率

投資証券
組入比率騰落率 （円換算ベース） 騰落率

（期　　　首） 円 % % % % %
2016年 ９月20日 16,904 － 4,726.45 － 92.7 1.8 4.7 

９月末 16,837 △ 0.4 4,688.27 △ 0.8 92.2 2.7 4.7 
10月末 16,597 △ 1.8 4,594.70 △ 2.8 92.5 2.8 4.8 
11月末 19,889 17.7 5,427.02 14.8 92.0 2.7 4.8 
12月末 20,814 23.1 5,666.23 19.9 88.0 7.6 4.6 

2017年 １月末 20,380 20.6 5,548.17 17.4 89.1 6.5 4.5 
２月末 20,964 24.0 5,757.62 21.8 92.6 3.0 4.8 
３月末 20,590 21.8 5,692.30 20.4 92.2 2.9 4.8 
４月末 21,076 24.7 5,823.46 23.2 92.0 3.2 4.6 
５月末 20,289 20.0 5,690.47 20.4 92.6 2.8 4.8 
６月末 20,929 23.8 5,935.76 25.6 93.2 3.2 4.0 
７月末 20,830 23.2 5,931.50 25.5 93.5 2.9 4.0 
８月末 20,672 22.3 5,827.24 23.3 92.8 4.1 3.6 

（期　　　末）
2017年 ９月20日 21,579 27.7 6,088.26 28.8 93.0 3.0 3.7 

（注1） 基準価額は1万口当り。騰落率は期首比。
（注2） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注3） 株式先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注4） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率等」、「株式先物組入比率」、「投資証券組入比率」は実質組入比率を記載しています。
（注5）  Russell  2000  Growth  Indexは米国株式市場全体の時価総額上位3,000銘柄（市場全体の約98%を代表）で構成されるインデックスシリーズである「ラッセル米国株式イン

デックス」の一つです。時価総額上位1,000銘柄を除く2,000銘柄のうち、PBR（株価自己資本倍率）が高く、成長が相対的に高いと予測される銘柄で構成されています。
Russell  2000  IndexおよびRussellは、フランク・ラッセル・カンパニーの登録商標です。

－ 260 －

02_添付ファンド_9pt_699787.indd   26002_添付ファンド_9pt_699787.indd   260 2017/12/26   12:59:282017/12/26   12:59:28



子投資信託　2017年9月20日

ブラックロック米国小型成長株式オープンBコース（為替ヘッジあり）

－ 2 －

■最近5期の運用実績

決　　算　　期
基　準　価　額 （参考指標）

Russell 2000 Growth Index 株　　式
組　　入
比 率 等

株式先物
組　　入
比　　率

投資証券
組　　入
比　　率

純 資 産
（分配落） 税　込

分配金
期　中
騰落率

（現地通貨
ベース）

期　中
騰落率

円 円 % % % % % 百万円
18期（2013年9月20日） 12,937 0 21.9 3,953.88 29.5 97.6 － 1.7 294
19期（2014年9月22日） 14,256 0 10.2 4,217.11 6.7 98.2 2.0 2.6 305 
20期（2015年9月24日） 14,953 0 4.9 4,444.40 5.4 96.0 1.5 1.7 199 
21期（2016年9月20日） 15,065 0 0.7 4,636.05 4.3 92.0 1.8 4.7 203 
22期（2017年9月20日） 17,453 0 15.9 5,453.97 17.6 94.0 3.1 3.8 439 

（注1） 基準価額は1万口当り。
（注2） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注3） 株式先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注4） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率等」、「株式先物組入比率」、「投資証券組入比率」は実質組入比率を記載しています。
（注5）  参考指標は、2006年10月1日付で、ナスダック総合指数（現地通貨ベース）からRussell 2000 Growth Index（現地通貨ベース）に変更しました。
（注6）  Russell  2000  Growth  Indexは米国株式市場全体の時価総額上位3,000銘柄（市場全体の約98%を代表）で構成されるインデックスシリーズである「ラッセル米国株式イン

デックス」の一つです。時価総額上位1,000銘柄を除く2,000銘柄のうち、PBR（株価自己資本倍率）が高く、成長が相対的に高いと予測される銘柄で構成されています。
Russell  2000  IndexおよびRussellは、フランク・ラッセル・カンパニーの登録商標です。

（注7） 純資産総額の単位未満は切捨て。

■当期中の基準価額と市況の推移

年　月　日
基　準　価　額 （参考指標）

Russell 2000 Growth Index 株式組入
比 率 等

株式先物
組入比率

投資証券
組入比率騰落率 （現地通貨ベース） 騰落率

（期　　　首） 円 % % % % %
2016年 ９月20日 15,065 － 4,636.05 － 92.0 1.8 4.7 

９月末 15,117 0.3 4,636.35 0.0 90.9 2.6 4.7 
10月末 14,343 △ 4.8 4,381.74 △ 5.5 93.8 2.8 4.9 
11月末 16,104 6.9 4,827.45 4.1 97.6 2.9 5.1 
12月末 16,279 8.1 4,864.13 4.9 88.8 7.6 4.6 

2017年 １月末 16,271 8.0 4,874.94 5.2 88.3 6.5 4.5 
２月末 16,898 12.2 5,115.16 10.3 91.7 3.0 4.8 
３月末 16,620 10.3 5,073.81 9.4 90.2 2.8 4.7 
４月末 17,175 14.0 5,232.69 12.9 93.4 3.3 4.7 
５月末 16,569 10.0 5,128.40 10.6 90.6 2.7 4.7 
６月末 16,900 12.2 5,299.79 14.3 94.9 3.2 4.0 
７月末 17,062 13.3 5,375.17 15.9 91.1 2.8 3.9 
８月末 16,912 12.3 5,277.34 13.8 93.4 4.1 3.7 

（期　　　末）
2017年 ９月20日 17,453 15.9 5,453.97 17.6 94.0 3.1 3.8 

（注1） 基準価額は1万口当り。騰落率は期首比。
（注2） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注3） 株式先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注4） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率等」、「株式先物組入比率」、「投資証券組入比率」は実質組入比率を記載しています。
（注5）  Russell  2000  Growth  Indexは米国株式市場全体の時価総額上位3,000銘柄（市場全体の約98%を代表）で構成されるインデックスシリーズである「ラッセル米国株式イン

デックス」の一つです。時価総額上位1,000銘柄を除く2,000銘柄のうち、PBR（株価自己資本倍率）が高く、成長が相対的に高いと予測される銘柄で構成されています。
Russell  2000  IndexおよびRussellは、フランク・ラッセル・カンパニーの登録商標です。
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子投資信託　2017年9月20日

ブラックロック米国小型成長株式オープンAコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり）

－ 3 －

■当期中の基準価額等の推移について（第22期：2016年9月21日～ 2017年9月20日）

Aコース（為替ヘッジなし） Bコース（為替ヘッジあり）

 第 22 期首：16,904 円
 第 22 期末：21,579 円（既払分配金 0円）
 騰落率 ：27.7%（分配金再投資ベース）

 第 22 期首：15,065 円
 第 22 期末：17,453 円（既払分配金 0円）
 騰落率 ：15.9%（分配金再投資ベース）

＊分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資
したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパ
フォーマンスを示すものです。

＊分配金を再投資するかどうかについてはお客様が利用するコース
により異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異な
りますので、お客様の損益の状況を示すものではありません。

＊ベンチマークは、Russell 2000 Growth Index（円換算ベース）
です。

＊分配金再投資基準価額およびベンチマークは、前期末の基準価額
に合わせて指数化しています。

＊分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資
したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパ
フォーマンスを示すものです。

＊分配金を再投資するかどうかについてはお客様が利用するコース
により異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異な
りますので、お客様の損益の状況を示すものではありません。

＊参考指数は、Russell 2000 Growth Index（現地通貨ベース）です。
＊分配金再投資基準価額および参考指数は、前期末の基準価額に合
わせて指数化しています。
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純資産総額（右軸）

◇運用担当者コメント
投資環境について
当期（2016年9月21日～ 2017年9月20日）、期初か

ら11月上旬にかけて、米国大統領選を巡る不透明感な
どを背景に、下落する場面がありました。しかし、大
統領選でトランプ氏が勝利すると、同氏によるインフラ
投資拡大、減税、規制緩和などの政策に対する期待感
が高まり、米国株式市場は急反発を見せました。12月
に入っても、トランプ氏の政策に対する期待が引き続
き高まるなか、原油価格が上昇したことなどを受けて、
株式市場は更に上昇しました。1月には、トランプ大統
領が石油パイプライン建設許可をする大統領令に署名
したことで同大統領が推し進める政策に期待感が高ま
ったことなどを受けて上昇しました。2月に入っても、
トランプ政権による大型減税やインフラ投資拡大など
の経済政策に対する市場の期待感が継続したことや

堅調な経済指標の発表などを背景に、株式市場の上
昇基調が継続しました。4月中旬にかけて、トランプ政
権による経済政策実行への懐疑的な見方が膨らんだ
こと、シリアや北朝鮮情勢の緊迫化に伴う地政学リス
クの高まりなどを背景に、株式市場は上値の重い展開
となりました。7月下旬にかけて、フランス大統領選で
マクロン氏が勝利したこと、堅調な企業業績発表が行
われたこと、良好な経済指標が発表されたこと、6月の
消費者物価指数が市場予想を下回ったことで米国の
利上げペースの鈍化観測が高まったことなどを背景に
上昇しました。8月には北朝鮮情勢の緊迫化が高まっ
たことなどを受けて下落する場面がありましたが、そ
の後期末にかけて、米国の税制改革への期待が高まっ
たこと、北朝鮮情勢を巡る緊張が緩和したことなどを
背景に米国株式市場は上昇しました。
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子投資信託　2017年9月20日

ブラックロック米国小型成長株式オープンAコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり）

－ 4 －

ポートフォリオについて
＜ブラックロック米国小型成長株式オープンAコース＞
当期、「米国小型成長株式マザーファンド」を高位に

組み入れた運用を行いました。

＜ブラックロック米国小型成長株式オープンBコース＞
当期、「米国小型成長株式マザーファンド」を高位に

組み入れた運用を行いました。また、為替ヘッジによ
り為替変動リスクの低減を図りました。

＜米国小型成長株式マザーファンド＞
当ファンドでは、引き続きブラックロック・グループ

独自の計量モデルを活用した運用プロセスによる運用
を行いました。
主な投資行動としては、トレンドに着眼したセンチメ

ント（短期的な市場の方向性と勢いや市場参加者の情
報等からの分析に着眼）の観点からコジェント・コミュ
ニケーションズ・ホールディングス（電気通信サービス）
を新規に購入しました。また、テーマに着眼した観点
からアプライド・インダストリアル・テクノロジーズ（資
本財）、LHCグループ（ヘルスケア機器・サービス）を
新規に購入しました。また、メディデータ・ソリューシ
ョンズ（ヘルスケア機器・サービス）やキャタレント（医
薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス）を買い増
ししました。一方で、トレンドに着眼したセンチメント
の観点からPSビジネス・パークス（不動産投資信託）
を一部売却しました。また、テーマに着眼した観点か
らポリワン（素材）、アスペン・テクノロジー（ソフトウェ
ア・サービス）、ノール（商業・専門サービス）を売却し
ました。

（主なプラス要因）
 ・ 相対的に良好なパフォーマンスを見せた銀行セクタ
ーの組入れを高位としていたこと。
 ・相対的に低調なパフォーマンスを見せた不動産投資

信託の組入れ低位としていたこと。
 ・センチメント（短期的な市場の方向性と勢いや市
場参加者の情報等からの分析に着眼）に着眼した
戦略。

（主なマイナス要因）
 ・ 相対的に良好なパフォーマンスを見せた多くの電子
装置や資本財関連銘柄をバリュエーションの観点か
ら組入れを低位としていたこと。
 ・相対的に良好なパフォーマンスを見せたいくつかの
バイオテクノロジー関連銘柄をキャッシュフローの観
点などから組入れを低位としていたこと。

＜ブラックロック米国小型成長株式オープンAコース
(為替ヘッジなし)＞
基準価額の主な変動要因
当期のファンドの基準価額は、27.7％上昇しました。
当期、｢米国小型成長株式マザーファンド」が上昇した
ことが、当ファンドのプラス要因となりました。

■組入ファンドの当期間中の騰落率
組入ファンド 騰落率

米国小型成長株式マザーファンド 29.7%

＜ブラックロック米国小型成長株式オープンBコース
(為替ヘッジあり)＞
基準価額の主な変動要因
当期のファンドの基準価額は、15.9％上昇しました。
当期、｢米国小型成長株式マザーファンド」が上昇した
ことが当ファンドのプラス要因となりました。

■組入ファンドの当期間中の騰落率
組入ファンド 騰落率

米国小型成長株式マザーファンド 29.7%
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ベンチマークとの差異について
＜ブラックロック米国小型成長株式オープンAコース＞
当期のファンドの基準価額は、27.7％の上昇となり、

ベンチマークは28.8％の上昇となりました。主な要因
につきましては、前述の「ポートフォリオについて」のマ
ザーファンドの「主なプラス要因」および「主なマイナス
要因」をご覧ください。

■基準価額とベンチマークの対比（期別騰落率）

＜ブラックロック米国小型成長株式オープンBコース＞
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けて

おりません。下記のグラフは、当ファンドの基準価額と
参考指数の騰落率の対比です。

■基準価額と参考指数の対比（期別騰落率）

分配金について
＜ブラックロック米国小型成長株式オープンAコース＞
収益分配金は基準価額水準、市場動向等を勘案し
て、見送りとさせていただきました。留保益の運用につ
きましては、運用の基本方針に基づき運用を行います。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項目
当期

2016年９月21日
～ 2017年９月20日

当期分配金（税込み） －円
対基準価額比率 －%
当期の収益 －円
当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 11,666
（注1） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除

後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額です。
また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積
立金」から分配に充当した金額です。

（注2） 円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合
計が当期分配金（税込み）に合致しない場合があります。

（注3） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末
基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率と
は異なります。

＜ブラックロック米国小型成長株式オープンBコース＞
収益分配金は基準価額水準、市場動向等を勘案し
て、見送りとさせていただきました。留保益の運用につ
きましては、運用の基本方針に基づき運用を行います。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項目
当期

2016年９月21日
～ 2017年９月20日

当期分配金（税込み） －円
対基準価額比率 －%
当期の収益 －円
当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 8,487
（注1） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除

後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額です。
また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積
立金」から分配に充当した金額です。

（注2） 円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合
計が当期分配金（税込み）に合致しない場合があります。

（注3） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末
基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率と
は異なります。

基準価額
Russell 2000 Growth 
Index（円換算ベース）

第22期
（2016.9.21～2017.9.20）

（％）
30.0

20.0

10.0

0.0

第22期
（2016.9.21～2017.9.20）

（％）
30.0

20.0

10.0

0.0

基準価額
Russell 2000 Growth 
Index（現地通貨ベース）
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今後の運用方針について
＜ブラックロック米国小型成長株式オープンAコース＞
引き続き、「米国小型成長株式マザーファンド」を高
位に組み入れる運用を行う方針です。

＜ブラックロック米国小型成長株式オープンBコース＞
引き続き、「米国小型成長株式マザーファンド」を高
位に組み入れる運用を行う方針です。また、為替ヘッ
ジにより為替変動リスクの低減を図る方針です。

＜米国小型成長株式マザーファンド＞
米国の株式市場は、堅調な経済状況、欧州経済の地
合が改善していること、株式のバリュエーションが魅力
的なことなどを背景に、短期的に明るい見通しを持って
います。しかしながら、ロシア政府が米大統領選に介
入した疑惑を巡る問題やトランプ政権による経済刺激
策を取り巻く不透明感などがリスク要因として挙げられ
ます。また、英国総選挙で与党保守党が過半数割れと
なり、EU離脱を巡る不透明感が増したこともリスク要
因として挙げられます。当ファンドでは、引き続き、独自
の計量モデルを活用することで、ベンチマークの構成銘
柄の中から、様 な々切り口で銘柄を選定する継続的な
アプローチで、ポートフォリオを構築し、超過収益の獲
得を目指していく方針です。また、有望な銘柄の選定
のみならず、リスク管理、取引コストも勘案して運用を行
っていく方針です。

－ 265 －
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ブラックロック米国小型成長株式オープンAコース（為替ヘッジなし）
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◇ファンド状況
■1万口当りの費用明細

項目 
第22期

項目の概要 （2016.9.21 ～ 2017.9.20）
金額 比率 

円 %
（a） 信託報酬 332 1.652 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

期中の平均基準価額は20,074円です。
（投信会社） （ 158） （0.788） 投信会社分は、委託した資金の運用の対価
（販売会社） （ 152） （0.756） 販売会社分は、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの

管理、購入後の情報提供等の対価
（受託銀行） （ 22） （0.108） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（b） 売買委託手数料 29 0.146 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料（株式） （ 27） （0.135）

（先物・オプション） （ 1） （0.003）
（投資証券） （ 2） （0.008）

（c） 有価証券取引税 1 0.004 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金（株式） （ 1） （0.004）

（投資証券） （ 0） （0.000）
（d） その他費用 48 0.241 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資
金の送金・資産の移転等に要する費用

（保管費用） （ 48） （0.240）

（その他） （ 0） （0.001） 信託事務の処理等に要するその他諸費用
合計 410 2.043

（注1） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算
出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払っ
た金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

（注2） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注3） 比率欄は「１万口当りのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2016年9月21日から2017年9月20日まで）
設　　　 定 解　　　約

口　　数 金　　額 口　　数 金　　額
千口 千円 千口 千円

米 国 小 型 成 長 株 式 マ ザ ー フ ァ ン ド 173,913 1,478,870 74,357 623,189 
（注） 単位未満は切捨て。

－ 266 －
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ブラックロック米国小型成長株式オープンAコース（為替ヘッジなし）
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■ 親投資信託の株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2016年9月21日から2017年9月20日まで）
項　　　　　　目 当　　　　期

（ａ）期 中 の 株 式 売 買 金 額 7,658,405 千円
（ｂ）期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 1,983,515 千円
（ｃ）売 買 高 比 率 （ ａ ） / （ ｂ ） 3.86 
（注1） （b）は親投資信託の各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注2） 単位未満は切捨て。

■利害関係人との取引状況（2016年9月21日から2017年9月20日まで）
上記期間における利害関係人との取引はありません。
（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。

■組入資産の明細
　親投資信託残高

銘　　柄 期首（前期末） 当　　期　　末
口　　数 口　　数 評 価 額

千口 千口 千円
米 国 小 型 成 長 株 式 マ ザ ー フ ァ ン ド 175,964 275,520 2,481,201 
（注1） 単位未満は切捨て。
（注2） 親投資信託の受益権総口数は325,205千口です。

－ 267 －
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◇ファンド状況
■1万口当りの費用明細

項目 
第22期

項目の概要 （2016.9.21 ～ 2017.9.20）
金額 比率 

円 %
（a） 信託報酬 271 1.652 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

期中の平均基準価額は16,387円です。
（投信会社） （ 129） （0.788） 投信会社分は、委託した資金の運用の対価
（販売会社） （ 124） （0.756） 販売会社分は、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの

管理、購入後の情報提供等の対価
（受託銀行） （ 18） （0.108） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（b） 売買委託手数料 24 0.146 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料（株式） （ 22） （0.135）

（先物・オプション） （ 1） （0.003）
（投資証券） （ 1） （0.007）

（c） 有価証券取引税 1 0.004 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金（株式） （ 1） （0.004）

（投資証券） （ 0） （0.000）
（d） その他費用 39 0.236 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資
金の送金・資産の移転等に要する費用

（保管費用） （ 38） （0.231）

（その他） （ 1） （0.004） 信託事務の処理等に要するその他諸費用
合計 334 2.038

（注1） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算
出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払っ
た金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

（注2） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注3） 比率欄は「１万口当りのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2016年9月21日から2017年9月20日まで）
設　　　 定 解　　　約

口　　数 金　　額 口　　数 金　　額
千口 千円 千口 千円

米 国 小 型 成 長 株 式 マ ザ ー フ ァ ン ド 39,711 337,406 19,283 161,943 
（注） 単位未満は切捨て。

－ 268 －

02_添付ファンド_9pt_699787.indd   26802_添付ファンド_9pt_699787.indd   268 2017/12/26   12:59:292017/12/26   12:59:29



子投資信託　2017年9月20日

ブラックロック米国小型成長株式オープンBコース（為替ヘッジあり）
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■ 親投資信託の株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2016年9月21日から2017年9月20日まで）
項　　　　　　目 当　　　　期

（ａ）期 中 の 株 式 売 買 金 額 7,658,405 千円
（ｂ）期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 1,983,515 千円
（ｃ）売 買 高 比 率 （ ａ ） / （ ｂ ） 3.86 
（注1） （b）は親投資信託の各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注2） 単位未満は切捨て。

■利害関係人との取引状況（2016年9月21日から2017年9月20日まで）
上記期間における利害関係人との取引はありません。
（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。

■組入資産の明細
　親投資信託残高

銘　　柄 期首（前期末） 当　　期　　末
口　　数 口　　数 評 価 額

千口 千口 千円
米 国 小 型 成 長 株 式 マ ザ ー フ ァ ン ド 29,257 49,684 447,437 
（注1） 単位未満は切捨て。
（注2） 親投資信託の受益権総口数は325,205千口です。
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◇資産状況
■投資信託財産の構成 2017年9月20日現在

項　　　　　　　目
当　　　期　　　末

評　　価　　額 比　　　　率
千円 %

米 国 小 型 成 長 株 式 マ ザ ー フ ァ ン ド 2,481,201 100.0 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 28 0.0 

投 資 信 託 財 産 総 額 2,481,230 100.0 
（注1） 米国小型成長株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（2,902,302千円）の投資信託財産総額（2,956,926千円）に対する比

率は、98.2%です。
（注2） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、1米ドル＝111.63円です。
（注3） 評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2017年9月20日現在

項　　　　目 当　期　末

（Ａ）資 産 2,481,230,898 円
米 国 小 型 成 長 株 式
マザーファンド（評価額） 2,481,201,988  

未 収 入 金 28,910  

（Ｂ）負 債 16,910,813  

未 払 解 約 金 28,910  

未 払 信 託 報 酬 16,881,903  

（Ｃ）純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 2,464,320,085  

元 本 1,141,993,039  

次 期 繰 越 損 益 金 1,322,327,046  

（Ｄ）受 益 権 総 口 数 1,141,993,039 口

１万口当り基準価額（Ｃ / Ｄ） 21,579 円

〈注記事項〉
期首元本額 716,891,329円 
期中追加設定元本額 720,751,865円 
期中一部解約元本額 295,650,155円 

■損益の状況
自2016年9月21日　至2017年9月20日

項　　　　目 当　　期
（Ａ）有 価 証 券 売 買 損 益 334,523,881 円

売 買 益 396,467,576
売 買 損 △ 61,943,695

（Ｂ）信 託 報 酬 等 △ 29,549,233
（Ｃ）当 期 損 益 金（A＋B） 304,974,648
（Ｄ）前 期 繰 越 損 益 金 115,633,372
（Ｅ）追 加 信 託 差 損 益 金 901,719,026

（ 配 当 等 相 当 額 ） （ 910,597,812）
（ 売 買 損 益 相 当 額 ） （△ 8,878,786）

（Ｆ）計 （ C ＋ D ＋ E ） 1,322,327,046
次 期 繰 越 損 益 金（ F ） 1,322,327,046
追 加 信 託 差 損 益 金 901,719,026
（ 配 当 等 相 当 額 ） （ 911,644,790）
（ 売 買 損 益 相 当 額 ） （△ 9,925,764）
分 配 準 備 積 立 金 420,608,020

（注1）  損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ
るものを含みます。

（注2）  損益の状況の中の信託報酬等には、信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しております。

（注3）  損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加
代金と元本の差額をいいます。

（注4）  親投資信託の投資信託財産の運用指図に係わる権限の全部又
は一部を委託するために要する費用として委託者報酬の中か
ら支弁している額は、7,179,796円です。
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子投資信託　2017年9月20日

ブラックロック米国小型成長株式オープンAコース（為替ヘッジなし）

－ 12 －

■当期の分配金

当期の分配金は見送らせていただきました。
（注） 第22期計算期末における、費用控除後の配当等収益（14,140,535円）、費用控除及び繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益（163,268,151

円）、収益調整金（有価証券売買等損益相当額）（0円）、収益調整金（その他収益調整金）（911,644,790円）、分配準備積立金（243,199,334円）
により、分配対象収益は1,332,252,810円となりましたが、委託会社が基準価額水準・市況動向等を勘案し、当期は分配を見合わせまし
た。なお留保金につきましては、引き続き元本部分と同一の運用をしていきます。
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子投資信託　2017年9月20日

ブラックロック米国小型成長株式オープンBコース（為替ヘッジあり）

－ 13 －

■投資信託財産の構成 2017年9月20日現在

項　　　　　　　目
当　　　期　　　末

評　　価　　額 比　　　　率
千円 %

米 国 小 型 成 長 株 式 マ ザ ー フ ァ ン ド 447,437 100.0 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 0 0.0 

投 資 信 託 財 産 総 額 447,437 100.0 
（注1） 米国小型成長株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（2,902,302千円）の投資信託財産総額（2,956,926千円）に対する比

率は、98.2%です。
（注2） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、1米ドル＝111.63円です。
（注3） 評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2017年9月20日現在

項　　　　目 当　期　末

（Ａ）資 産 882,734,660 円
米 国 小 型 成 長 株 式
マザーファンド（評価額） 447,437,943  

未 収 入 金 435,296,717  
（Ｂ）負 債 443,009,762  

未 払 金 439,270,600  
未 払 解 約 金 1  
未 払 信 託 報 酬 3,739,161  

（Ｃ）純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 439,724,898  
元 本 251,941,586  
次 期 繰 越 損 益 金 187,783,312  

（Ｄ）受 益 権 総 口 数 251,941,586 口
１万口当り基準価額（Ｃ / Ｄ） 17,453 円

〈注記事項〉
期首元本額 134,786,643円 
期中追加設定元本額 174,374,975円 
期中一部解約元本額 57,220,032円 

■損益の状況
自2016年9月21日　至2017年9月20日

項　　　　目 当　　期

（Ａ）有 価 証 券 売 買 損 益 44,106,227 円
売 買 益 134,555,012  
売 買 損 △ 90,448,785  

（Ｂ）信 託 報 酬 等 △ 5,982,903  
（Ｃ）当 期 損 益 金（A＋B） 38,123,324  
（Ｄ）前 期 繰 越 損 益 金 19,535,494  
（Ｅ）追 加 信 託 差 損 益 金 130,124,494  

（ 配 当 等 相 当 額 ） （ 156,045,261 ）
（ 売 買 損 益 相 当 額 ） （△ 25,920,767 ）

（Ｆ）計 （ C ＋ D ＋ E ） 187,783,312  
次 期 繰 越 損 益 金（ F ） 187,783,312  
追 加 信 託 差 損 益 金 130,124,494  
（ 配 当 等 相 当 額 ） （ 156,166,403 ）
（ 売 買 損 益 相 当 額 ） （△ 26,041,909 ）
分 配 準 備 積 立 金 57,658,818  

（注1）  損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ
るものを含みます。

（注2）  損益の状況の中の信託報酬等には、信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しております。

（注3）  損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加
代金と元本の差額をいいます。

（注4）  親投資信託の投資信託財産の運用指図に係わる権限の全部又
は一部を委託するために要する費用として委託者報酬の中か
ら支弁している額は、1,451,029円です。
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子投資信託　2017年9月20日

ブラックロック米国小型成長株式オープンBコース（為替ヘッジあり）

－ 14 －

■当期の分配金

当期の分配金は見送らせていただきました。
（注） 第22期計算期末における、費用控除後の配当等収益（2,725,571円）、費用控除及び繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益（35,397,753

円）、収益調整金（有価証券売買等損益相当額）（0円）、収益調整金（その他収益調整金）（156,166,403円）、分配準備積立金（19,535,494円）
により、分配対象収益は213,825,221円となりましたが、委託会社が基準価額水準・市況動向等を勘案し、当期は分配を見合わせました。
なお留保金につきましては、引き続き元本部分と同一の運用をしていきます。

◇お知らせ
ブラックロック米国小型成長株式オープン Aコース（為替ヘッジなし）／Bコース（為替ヘッジあり）

1．米国における「ボルカー・ルール」の規制対象となる親投資信託の名称を変更しました。
2．平成26年12月1日施行の一般社団法人投資信託協会規則の改正により、信用リスクの適正な管理方法につい
て投資信託約款に記載するものとされたため、投資信託約款に所要の変更を行いました。

3．その他、投資信託約款を整備するため、所要の変更を行いました。
（変更日　平成29年6月10日）
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－ 15 －

親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

運用報告書

第22期（決算日　2017年9月20日）

計算期間 （2016年9月21日～2017年9月20日）

米国小型成長株式マザーファンド

当ファンドの仕組みは次のとおりです。

決 算 日 9月20日（原則）

運 用 方 針 主に米国の小型株を主要投資対象として、信託財産の成長を目標に積極的な運用を行います。

主要運用対象 主に米国の小型株の中から、中長期的に高成長が見込まれる銘柄に厳選投資します。

組 入 制 限 株式への投資割合には制限を設けません。
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。
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－ 16 －

親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

◇基準価額の推移
■最近5期の運用実績

決　算　期
基　準　価　額 （ベンチマーク）

Russell 2000 Growth Index 株　　式
組　　入
比 率 等

株式先物
組　　入
比　　率

投資証券
組　　入
比　　率

純 資 産
期　中
騰落率

（円換算
ベース）

期　中
騰落率

円 % % % % % 百万円
18期（2013年9月20日） 54,927 56.3 3,935.69 64.3 96.9 － 1.7 6,669 
19期（2014年9月22日） 67,188 22.3 4,595.39 16.8 94.3 1.9 2.5 3,253 
20期（2015年9月24日） 79,123 17.8 5,342.62 16.3 95.1 1.5 1.7 1,838 
21期（2016年9月20日） 69,451 △ 12.2 4,726.45 △ 11.5 91.9 1.8 4.7 1,425 
22期（2017年9月20日） 90,055 29.7 6,088.26 28.8 92.4 3.0 3.7 2,928 

（注1） 基準価額は1万口当り。
（注2） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注3） 株式先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注4）  ベンチマークは、2006年10月1日付で、ナスダック総合指数（円換算ベース）からRussell 2000 Growth Index（円換算ベース）（100単位で表示）に変更しました。
（注5） Russell  2000  Growth  Indexは米国株式市場全体の時価総額上位3,000銘柄（市場全体の約98%を代表）で構成されるインデックスシリーズである「ラッセル米国株式イン

デックス」の一つです。時価総額上位1,000銘柄を除く2,000銘柄のうち、PBR（株価自己資本倍率）が高く、成長が相対的に高いと予測される銘柄で構成されています。
Russell  2000  IndexおよびRussellは、フランク・ラッセル・カンパニーの登録商標です。

（注6） 純資産総額の単位未満は切捨て。

■当期中の基準価額と市況の推移

年　月　日
基　準　価　額 （ベンチマーク）

Russell 2000 Growth Index 株式組入
比 率 等

株式先物
組入比率

投資証券
組入比率騰落率 （円換算ベース） 騰落率

（期　　　首） 円 % % % % %
2016年 ９月20日 69,451 － 4,726.45 － 91.9 1.8 4.7 

９月末 69,209 △ 0.3 4,688.27 △ 0.8 92.2 2.7 4.7 
10月末 68,320 △ 1.6 4,594.70 △ 2.8 92.3 2.7 4.8 
11月末 81,947 18.0 5,427.02 14.8 91.7 2.7 4.8 
12月末 85,861 23.6 5,666.23 19.9 87.7 7.5 4.6 

2017年 １月末 84,200 21.2 5,548.17 17.4 88.7 6.5 4.5 
２月末 86,710 24.9 5,757.62 21.8 92.0 3.0 4.8 
３月末 85,285 22.8 5,692.30 20.4 92.2 2.9 4.8 
４月末 87,402 25.8 5,823.46 23.2 91.9 3.2 4.6 
５月末 84,269 21.3 5,690.47 20.4 92.3 2.8 4.7 
６月末 87,038 25.3 5,935.76 25.6 92.8 3.2 3.9 
７月末 86,753 24.9 5,931.50 25.5 93.0 2.9 3.9 
８月末 86,219 24.1 5,827.24 23.3 92.3 4.1 3.6 

（期　　　末）
2017年 ９月20日 90,055 29.7 6,088.26 28.8 92.4 3.0 3.7 

（注1） 基準価額は1万口当り。騰落率は期首比。
（注2） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注3） 株式先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注4）  Russell  2000  Growth  Indexは米国株式市場全体の時価総額上位3,000銘柄（市場全体の約98%を代表）で構成されるインデックスシリーズである「ラッセル米国株式イン

デックス」の一つです。時価総額上位1,000銘柄を除く2,000銘柄のうち、PBR（株価自己資本倍率）が高く、成長が相対的に高いと予測される銘柄で構成されています。
Russell  2000  IndexおよびRussellは、フランク・ラッセル・カンパニーの登録商標です。
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－ 17 －

親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

■基準価額の推移（2016年9月21日～2017年9月20日）

（注1） 前期末を100とした指数値を使用しています。
（注2） ベンチマークはRussell 2000 Growth Index（円

換算ベース）です。

基準価額　　　　　ベンチマーク

175

150

125

100

75
2016/9/20 2017/1/24 2017/5/24 2017/9/20

◇運用担当者コメント
3～ 6頁をご参照ください。

◇ファンド状況
■１万口当りの費用明細

項　　　　目 当　　期
（ａ）売 買 委 託 手 数 料 121 円

（ 株　　　　　　　　 式 ） （ 112 ）
（ 先 物 ・オ プ シ ョ ン ） （ 3 ）
（ 投　 資　 証　 券 ） （ 6 ）

（ｂ）有 価 証 券 取 引 税 3  

（ 株　　　　　　　　 式 ） （ 3 ）
（ 投　 資　 証　 券 ） （ 0 ）

（ｃ）そ の 他 費 用 198  

（ 保　 管　 費　 用 ） （ 197 ）
（ そ　　　 の　　　 他 ） （ 1 ）

合　　　　計 322  

（注1）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、
追加、解約により受益権口数に変動があるため、下記の簡便 
法により算出した結果です。

（ａ）売買委託手数料
　期中の売買委託手数料＝　期中の平均受益権口数

（b）有価証券取引税
　期中の有価証券取引税＝　期中の平均受益権口数

（c）その他費用
　期中のその他費用＝　期中の平均受益権口数

（注2）各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
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－ 18 －

親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

◇運用内容
■売買及び取引の状況（2016年9月21日から2017年9月20日まで）
株　式

買　　　　付 売　　　　付
株　　数 金　　額 株　　数 金　　額

外 

国 ア メ リ カ
百株 千米ドル 百株 千米ドル
14,283 38,771 11,752 29,997 
（△391） （△277） 

（注1） 金額は受渡し代金。
（注2） 単位未満は切捨て。
（注3） （　）内は、増資割当、株式転換、合併等による増減分で上段の数字に含まれていません。

投資証券
買　　　　付 売　　　　付

口　　数 金　　額 口　　数 金　　額

外
国

千口 千米ドル 千口 千米ドル
ASHFORD HOSPITALITY PRIME IN 1 21 0.894 9 
CHATHAM LODGING TRUST － － 1 35 
CHESAPEAKE LODGING TRUST － － 3 86 
CORESITE REALTY CORP 0.659 66 1 126 
DIAMONDROCK HOSPITALITY CO 11 126 0.52 5 
DUPONT FABROS TECHNOLOGY 0.687 34 0.687 44 
FELCOR LODGING TRUST INC 0.332 2 8 63 
FIRST INDUSTRIAL REALTY TR 2 67 2 62 
HUDSON PACIFIC PROPERTIES INC 1 56 1 57 
INFRAREIT INC － － 0.086 1 
NATIONAL STORAGE AFFILIATES 2 44 4 99 
PS BUSINESS PARKS INC/CA 0.575 75 2 267 
QTS REALTY TRUST INC－CL A 4 225 2 108 
RLJ LODGING TRUST － － 0.954 20 
RAMCO－GERSHENSON PROPERTIES 15 248 15 200 
RETAIL OPPORTUNITY INVESTMEN 7 153 2 52 
REXFORD INDUSTRIAL REALTY IN 0.415 12 － － 
RYMAN HOSPITALITY PROPERTIES 3 233 1 76 
SUMMIT HOTEL PROPERTIES INC 7 125 8 132 
TERRENO REALTY CORP 7 239 0.281 9 

（注1） 金額は受渡し代金。
（注2） 金額の単位未満は切捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。

先物取引の種類別取引状況

種　　　　類　　　　別
買　　　　建 売　　　　建

新規買付額 決　済　額 新規売付額 決　済　額

外
国

百万円 百万円 百万円 百万円
株 式 先 物 取 引 1,239 1,185 － － 

（注1） 金額は受渡し代金。
（注2） 単位未満は切捨て。
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2016年9月21日から2017年9月20日まで）
項　　　　　　　　　　目 当　　　　　　　　　　期

（ａ）期 中 の 株 式 売 買 金 額 7,658,405 千円
（ｂ）期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 1,983,515 千円
（c）売 買 高 比 率 （ ａ ） / （ ｂ ） 3.86 
（注1） （b）は各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注2） 単位未満は切捨て。

■主要な売買銘柄（2016年9月21日から2017年9月20日まで）
株　式

買　　　　　　付 売　　　　　　付
銘　　　　柄 株　数 金　額 平均単価 銘　　　　柄 株　数 金　額 平均単価

千株 千円 円 千株 千円 円
CSG SYSTEMS INTL INC 11 58,929 4,911 PAPA JOHN'S INTL INC 6 55,522 8,717 
MONOLITHIC POWER SYSTEMS INC 5 57,818 10,027 MONOLITHIC POWER SYSTEMS INC 4 44,831 10,165 
APPLIED INDUSTRIAL TECH INC 8 57,716 6,728 SYNNEX CORP 3 43,707 12,107 
MICROSTRATEGY INC－CL A 2 53,760 20,067 POLYONE CORPORATION 10 42,851 4,116 
SYNNEX CORP 4 53,148 13,181 CANTEL MEDICAL CORP 4 42,251 8,561 
ENTEGRIS INC 19 51,425 2,584 TECH DATA CORP 3 40,015 11,291 
PAPA JOHN'S INTL INC 5 48,674 9,000 IXYS CORPORATION 15 36,460 2,380 
CHEESECAKE FACTORY 8 44,986 5,451 SEMTECH CORP 9 35,909 3,857 
CATALENT INC 11 44,535 3,760 TRINSEO SA 4 33,279 6,928 
MUELLER WATER PRODUCTS INC－A 31 44,171 1,413 MASIMO CORPORATION 3 31,641 9,542 

（注1） 金額は受渡し代金。
（注2） 金額の単位未満は切捨て。

投資証券
買　　　　　　付 売　　　　　　付

銘　　　　柄 口　数 金　額 平均単価 銘　　　　柄 口　数 金　額 平均単価
千口 千円 円 千口 千円 円

RAMCO－GERSHENSON PROPERTIES 15 28,405 1,867 PS BUSINESS PARKS INC/CA 2 29,530 13,596 
TERRENO REALTY CORP 7 26,739 3,716 RAMCO－GERSHENSON PROPERTIES 15 22,463 1,476 
RYMAN HOSPITALITY PROPERTIES 3 26,132 6,898 SUMMIT HOTEL PROPERTIES INC 8 14,603 1,630 
QTS REALTY TRUST INC－CL A 4 25,103 5,589 CORESITE REALTY CORP 1 13,876 10,256 
RETAIL OPPORTUNITY INVESTMEN 7 15,720 2,234 QTS REALTY TRUST INC－CL A 2 12,122 5,814 
DIAMONDROCK HOSPITALITY CO 11 14,073 1,244 NATIONAL STORAGE AFFILIATES 4 11,065 2,672 
SUMMIT HOTEL PROPERTIES INC 7 13,985 1,889 CHESAPEAKE LODGING TRUST 3 8,729 2,370 
PS BUSINESS PARKS INC/CA 0.575 8,371 14,559 RYMAN HOSPITALITY PROPERTIES 1 8,527 7,251 
FIRST INDUSTRIAL REALTY TR 2 7,579 3,044 FELCOR LODGING TRUST INC 8 7,335 875 
CORESITE REALTY CORP 0.659 7,414 11,250 FIRST INDUSTRIAL REALTY TR 2 6,991 3,211 

（注1） 金額は受渡し代金。
（注2） 金額の単位未満は切捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

■組入資産の明細
外国株式

銘　　　　　　柄

期　首
（前期末） 当　　　期　　　末

業　　種　　等
株　数 株　数

評　価　額
外貨建金額 邦貨換算金額

（アメリカ） 百株 百株 千米ドル 千円
ACCO BRANDS CORP － 21 24 2,783 商業・専門サービス
AMN HEALTHCARE SERVICES INC 18 － － － ヘルスケア機器・サービス
ARC DOCUMENT SOLUTIONS INC 19 18 7 811 商業・専門サービス
ATYR PHARMA INC 34 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
A10 NETWORKS INC 116 13 9 1,020 ソフトウェア・サービス
AV HOMES INC 14 － － － 不動産
AARON'S INC 9 15 62 6,966 小売
ABIOMED INC 2 － － － ヘルスケア機器・サービス
ACACIA COMMUNICATIONS INC 0.8 － － － 半導体・半導体製造装置
ACCELERON PHARMA INC 2 0.66 2 287 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ACHILLION PHARMACEUTICALS 34 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ACORDA THERAPEUTICS INC 4 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ADURO BIOTECH INC 12 3 3 373 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
AERIE PHARMACEUTICALS INC － 1 10 1,210 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ADVANSIX INC － 20 75 8,422 素材
AEROJET ROCKETDYNE HOLDINGS － 14 44 4,994 資本財
ADVANCED MICRO DEVICES 161 － － － 半導体・半導体製造装置
ADVANCED ENERGY INDUSTRIES － 25 194 21,757 半導体・半導体製造装置
AKEBIA THERAPEUTICS INC － 23 41 4,654 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ALAMO GROUP INC － 24 247 27,585 資本財
ALDER BIOPHARMACEUTICALS INC 3 0.03 0 3 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ALEXION PHARMACEUTICALS 0.7 0.61 8 972 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ALLIANCE HEALTHCARE SERVICE 21 － － － ヘルスケア機器・サービス
ALTRA HOLDINGS INC － 9 45 5,132 資本財
AMERICAN AXLE & MFG HOLDINGS 18 － － － 自動車・自動車部品
AMERICAN EAGLE OUTFITTERS 49 － － － 小売
AMICUS THERAPEUTICS INC 3 24 34 3,802 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
AMKOR TECHNOLOGY INC 68 － － － 半導体・半導体製造装置
AMPLIFY SNACK BRANDS INC 2 － － － 食品・飲料・タバコ
APOGEE ENTERPRISES INC 28 16 72 8,063 資本財
APPFOLIO INC － A － 17 79 8,861 ソフトウェア・サービス
APPLIED INDUSTRIAL TECH INC － 62 379 42,345 資本財
APPLIED GENETIC TECHNOLOGIES 10 36 13 1,536 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
APTEVO THERAPEUTICS INC 34 33 6 765 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ARATANA THERAPEUTICS INC 1 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ARCHROCK INC － 21 25 2,836 エネルギー
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

銘　　　　　　柄

期　首
（前期末） 当　　　期　　　末

業　　種　　等
株　数 株　数 評　価　額

外貨建金額 邦貨換算金額
百株 百株 千米ドル 千円

ARIAD PHARMACEUTICALS INC 14 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ARRAY BIOPHARMA INC － 56 64 7,251 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ASBURY AUTOMOTIVE GROUP 5 8 49 5,519 小売
ASCENT CAPITAL GROUP INC－A 0.98 － － － 消費者サービス
ASPEN AEROGELS INC 14 － － － エネルギー
ASPEN TECHNOLOGY INC 39 － － － ソフトウェア・サービス
ATARA BIOTHERAPEUTICS INC － 13 20 2,335 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ATKORE INTERNATIONAL GROUP I 4 － － － 資本財
ATRICURE INC － 1 3 379 ヘルスケア機器・サービス
AUTOBYTEL INC － 3 2 333 ソフトウェア・サービス
AVEXIS INC － 3 35 3,962 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
AVISTA CORP 14 － － － 公益事業
AVON PRODUCTS INC 23 － － － 家庭用品・パーソナル用品
BGC PARTNERS INC－CL A － 38 51 5,787 各種金融
BMC STOCK HOLDINGS INC 5 － － － 資本財
BANK OF THE OZARKS 1 11 53 5,985 銀行
BANKRATE INC 24 － － － ソフトウェア・サービス
BANNER CORPORATION － 1 10 1,212 銀行
BARNES GROUP INC － 10 71 7,956 資本財
BARRACUDA NETWORKS INC 4 29 71 8,028 ソフトウェア・サービス
BILL BARRETT CORP 2 － － － エネルギー
BASSETT FURNITURE INDS － 0.79 2 320 耐久消費財・アパレル
BEACON ROOFING SUPPLY INC 14 － － － 資本財
BEAZER HOMES USA INC － 15 27 3,122 耐久消費財・アパレル
BELDEN INC 11 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器
BENCHMARK ELECTRONICS INC － 13 45 5,086 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
BIG 5 SPORTING GOODS CORP － 29 22 2,464 小売
BIG LOTS INC 18 19 96 10,718 小売
BIOCRYST PHARMACEUTICALS INC － 42 23 2,585 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
BIOTELEMETRY INC 6 － － － ヘルスケア機器・サービス
BIOSPECIFICS TECHNOLOGIES － 2 9 1,094 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
BLACK BOX CORP 1 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器
BLOOMIN' BRANDS INC 6 59 100 11,266 消費者サービス
BLUEBIRD BIO INC － 2 36 4,043 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
BLUEPRINT MEDICINES CORP － 6 38 4,305 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
BOINGO WIRELESS INC － 80 174 19,510 電気通信サービス
BOISE CASCADE CO 11 － － － 素材
BOTTOMLINE TECHNOLOGIES （DE） － 85 268 30,019 ソフトウェア・サービス

－ 280 －

02_添付ファンド_9pt_699787.indd   28002_添付ファンド_9pt_699787.indd   280 2017/12/26   12:59:312017/12/26   12:59:31



－ 22 －

親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

銘　　　　　　柄

期　首
（前期末） 当　　　期　　　末

業　　種　　等
株　数 株　数 評　価　額

外貨建金額 邦貨換算金額
百株 百株 千米ドル 千円

BOX INC － CLASS A － 58 106 11,853 ソフトウェア・サービス
BRIDGEPOINT EDUCATION INC － 19 16 1,888 消費者サービス
BRIGGS & STRATTON 7 14 31 3,544 資本財
BRIGHTCOVE 21 － － － ソフトウェア・サービス
BRINK'S CO/THE － 24 201 22,527 商業・専門サービス
BROOKS AUTOMATION INC － 25 74 8,342 半導体・半導体製造装置
BRUNSWICK CORP 8 8 44 4,936 耐久消費財・アパレル
BURLINGTON STORES INC 8 － － － 小売
CECO ENVIRONMENTAL CORP － 9 7 850 商業・専門サービス
CSG SYSTEMS INTL INC 3 74 285 31,818 ソフトウェア・サービス
CABOT MICROELECTRONICS CORP － 29 222 24,799 半導体・半導体製造装置
CADENCE BANCORP － 0.03 0 7 銀行
CAESARS ENTERTAINMENT CORP － 54 67 7,556 消費者サービス
CAL－MAINE FOODS INC 13 － － － 食品・飲料・タバコ
CALITHERA BIOSCIENCES INC － 20 33 3,747 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
CAMBREX CORP 4 12 69 7,768 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
CANTEL MEDICAL CORP 10 4 39 4,390 ヘルスケア機器・サービス
CAPELLA EDUCATION CO － 2 19 2,136 消費者サービス
CARBONITE INC 21 － － － ソフトウェア・サービス
CARE.COM INC － 32 46 5,173 ソフトウェア・サービス
CARMIKE CINEMAS INC 2 － － － メディア
CAROLINA FINANCIAL CORP － 16 54 6,084 銀行
CARRIZO OIL & GAS INC 8 － － － エネルギー
CARROLS RESTAURANT GROUP INC 68 － － － 消費者サービス
CASELLA WASTE SYSTEMS INC－A 12 － － － 商業・専門サービス
CATALENT INC 6 106 414 46,240 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
CATALYST BIOSCIENCES INC 20 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
CATHAY GENERAL BANCORP － 2 9 1,043 銀行
CENTRAL GARDEN & PET CO 10 11 42 4,756 家庭用品・パーソナル用品
CENTRAL PACIFIC FINANCIAL CO 32 11 34 3,819 銀行
CENTURY COMMUNITIES INC － 28 68 7,688 耐久消費財・アパレル
CEPHEID INC 11 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
CHANNELADVISOR CORP － 4 5 604 ソフトウェア・サービス
CHEESECAKE FACTORY 14 51 208 23,285 消費者サービス
CHEMED CORP － 8 158 17,666 ヘルスケア機器・サービス
CHEMOCENTRYX INC 13 41 30 3,399 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
CHEMTURA CORP 8 － － － 素材
CHILDREN'S PLACE 3 － － － 小売
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

銘　　　　　　柄

期　首
（前期末） 当　　　期　　　末

業　　種　　等
株　数 株　数 評　価　額

外貨建金額 邦貨換算金額
百株 百株 千米ドル 千円

CIDARA THERAPEUTICS INC 11 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
CIENA CORP 25 28 63 7,034 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
CIRRUS LOGIC INC 4 19 109 12,273 半導体・半導体製造装置
CLOVIS ONCOLOGY INC 2 7 60 6,779 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
COEUR D'ALENE MINES CORP 25 － － － 素材
COGENT COMMUNICATIONS HOLDINGS INC － 74 360 40,249 電気通信サービス
COHERENT INC 0.34 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器
COHERUS BIOSCIENCES INC 8 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
COLUMBUS MCKINNON CORP/NY － 7 27 3,044 資本財
COMFORT SYSTEMS USA INC 32 11 40 4,521 資本財
COMMERCEHUB INC－SERIES A － 14 33 3,698 ソフトウェア・サービス
COMMERCEHUB INC－SERIES C － 19 43 4,843 ソフトウェア・サービス
CONATUS PHARMACEUTICALS INC － 26 15 1,679 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
CONSUMER PORTFOLIO SERVICES 3 － － － 各種金融
CONTINENTAL BUILDING PRODUCT 34 － － － 資本財
CONTROL4 CORP 17 18 52 5,847 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
CONVERGYS CORP 27 15 39 4,451 ソフトウェア・サービス
COOPER－STANDARD HOLDING 7 － － － 自動車・自動車部品
CORCEPT THERAPEUTICS INC 12 135 244 27,246 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
CORE－MARK HOLDING CO INC 20 － － － 小売
CORNERSTONE ONDEMAND INC 1 40 162 18,085 ソフトウェア・サービス
CORVUS PHARMACEUTICALS INC 8 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
COTIVITI HOLDINGS INC 0.89 － － － ヘルスケア機器・サービス
CRACKER BARREL OLD COUNTRY 2 － － － 消費者サービス
CRAWFORD & CO  －CL B 2 － － － 保険
CULP INC 13 － － － 耐久消費財・アパレル
CURTISS－WRIGHT CORP － 10 103 11,572 資本財
CUTERA INC 25 49 201 22,507 ヘルスケア機器・サービス
CVENT INC 4 － － － ソフトウェア・サービス
CYNOSURE INC－A 13 － － － ヘルスケア機器・サービス
CYTOKINETICS INC － 14 21 2,368 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
CYTOMX THERAPEUTICS INC 12 21 39 4,372 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
DHI GROUP INC － 74 15 1,744 ソフトウェア・サービス
DASEKE INC － 17 22 2,463 運輸
DAVE & BUSTER'S ENTERTAINMEN 4 － － － 消費者サービス
DAWSON GEOPHYSICAL CO 8 － － － エネルギー
DEAN FOODS CO 78 70 76 8,501 食品・飲料・タバコ
DIGITALGLOBE INC 5 － － － 資本財
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

銘　　　　　　柄

期　首
（前期末） 当　　　期　　　末

業　　種　　等
株　数 株　数 評　価　額

外貨建金額 邦貨換算金額
百株 百株 千米ドル 千円

DIMENSION THERAPEUTICS INC 2 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
DIODES INC － 24 70 7,822 半導体・半導体製造装置
DIPLOMAT PHARMACY INC 1 50 101 11,336 ヘルスケア機器・サービス
DREW INDUSTRIES INC 0.24 － － － 自動車・自動車部品
DYAX CORP－CVR 26 26 0 0 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
EP ENERGY CORP－CL A 14 22 6 754 エネルギー
EARTHLINK HOLDINGS CORP 181 － － － ソフトウェア・サービス
ECLIPSE RESOURCES CORP 29 0.62 0 16 エネルギー
ELECTRO SCIENTIFIC INDS INC － 4 6 748 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
ELLIE MAE INC 8 － － － ソフトウェア・サービス
PERRY ELLIS INTERNATIONAL － 24 53 5,984 耐久消費財・アパレル
EMERGENT BIOSOLUTIONS INC 0.62 9 34 3,874 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ENANTA PHARMACEUTICALS INC 5 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ENGILITY HOLDINGS INC 18 － － － 資本財
ENOVA INTERNATIONAL INC 20 37 50 5,633 各種金融
ENTEGRIS INC 23 152 425 47,543 半導体・半導体製造装置
ENTERCOM COMMUNICATIONS－CL A 16 － － － メディア
ENZON PHARMACEUTICALS INC 88 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ENZO BIOCHEM INC － 32 33 3,749 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
EPIRUS BIOPHARMACEUTICALS IN 8 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
EURONET WORLDWIDE INC 11 － － － ソフトウェア・サービス
EVERCORE INC 10 4 36 4,076 各種金融
EVERI HOLDINGS INC － 52 38 4,349 ソフトウェア・サービス
EVERYDAY HEALTH INC 64 － － － ソフトウェア・サービス
EVOLUTION PETROLEUM CORP － 11 7 874 エネルギー
EXACT SCIENCES CORP 17 26 111 12,428 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
EXACTECH INC 1 13 40 4,545 ヘルスケア機器・サービス
EXELIXIS INC 32 8 23 2,671 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
EXPRESS INC 6 － － － 小売
EXTREME NETWORKS INC － 76 89 9,982 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
EXTERRAN CORP － 29 87 9,740 エネルギー
FAIRPOINT COMMUNICATIONS INC 17 － － － 電気通信サービス
FERRO CORP － 46 99 11,099 素材
FIBROGEN INC 15 21 115 12,864 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
FINISH LINE/THE － CL A 1 － － － 小売
FIRST CONNECTICUT BANCORP － 6 17 1,900 銀行
FIRST DEFIANCE FINL CORP 14 1 9 1,042 銀行
FIRST INTERSTATE BANCSYS－A － 6 22 2,486 銀行
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FIRST MERCHANTS CORP － 10 41 4,614 銀行
FLAGSTAR BANCORP INC 25 － － － 銀行
FIVE9 INC 5 36 81 9,124 ソフトウェア・サービス
FIVE PRIME THERAPEUTICS INC 3 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
FIVE STAR SENIOR LIVING INC 98 － － － ヘルスケア機器・サービス
FONAR CORP 1 － － － ヘルスケア機器・サービス
FORRESTER RESEARCH INC － 7 31 3,465 ソフトウェア・サービス
FORWARD AIR CORPORATION － 1 6 744 運輸
GCP APPLIED TECHNOLOGIES 24 － － － 素材
GMS INC 37 － － － 資本財
GENERAL CABLE CORP 1 － － － 資本財
GENOMIC HEALTH INC 8 13 40 4,553 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
GIGAMON INC 20 － － － ソフトウェア・サービス
GLACIER BANCORP INC － 3 12 1,348 銀行
GLAUKOS CORP 3 － － － ヘルスケア機器・サービス
GLOBAL BLOOD THERAPEUTICS IN － 1 3 407 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
GLOBAL BRASS & COPPER HOLDIN － 26 82 9,233 資本財
GLOBUS MEDICAL INC － A － 71 214 23,936 ヘルスケア機器・サービス
GOPRO INC－CLASS A － 14 16 1,811 耐久消費財・アパレル
GRAND CANYON EDUCATION INC － 27 223 24,995 消費者サービス
GREAT WESTERN BANCORP INC 8 － － － 銀行
GREEN DOT CORP－CLASS A － 18 92 10,304 各種金融
GREENBRIER COMPANIES INC 11 9 38 4,294 資本財
GRUBHUB INC 2 － － － ソフトウェア・サービス
GULF ISLAND FABRICATION INC 14 － － － エネルギー
HNI CORP 0.61 － － － 商業・専門サービス
HACKETT GROUP INC/THE 50 89 131 14,670 ソフトウェア・サービス
HALOZYME THERAPEUTICS INC 27 43 71 7,942 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
HARSCO CORP － 77 153 17,133 資本財
HARVARD BIOSCIENCE INC － 72 23 2,591 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
HAVERTY FURNITURE － 16 40 4,504 小売
HAWAIIAN HOLDINGS INC 6 56 210 23,482 運輸
HEICO CORP－CLASS A 8 11 84 9,431 資本財
HELIX ENERGY SOLUTIONS GROUP 21 － － － エネルギー
HENNESSY ADVISORS INC 0.92 － － － 各種金融
HESKA CORP 3 1 11 1,281 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
HISTOGENICS CORP 12 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
HOME BANCSHARES INC 1 31 72 8,082 銀行
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HORIZON GLOBAL CORP 2 － － － 自動車・自動車部品
HOULIHAN LOKEY INC － 8 33 3,708 各種金融
HUB GROUP INC－CL A 37 0.56 2 257 運輸
ICU MEDICAL INC 2 － － － ヘルスケア機器・サービス
IGNYTA INC 17 3 4 482 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
IMMUNE DESIGN CORP 3 19 19 2,126 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
IMMUNOGEN INC 16 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
IMPERVA INC － 50 227 25,356 ソフトウェア・サービス
INC RESEARCH HOLDINGS INC－A 9 18 97 10,918 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
INFINITY PHARMACEUTICALS INC 71 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
INFINITY PROPERTY & CASUALTY － 1 13 1,533 保険
INGEVITY CORP － 6 35 4,009 素材
INSIGHT ENTERPRISES INC 7 38 160 17,891 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
INSMED INC 0.91 7 22 2,486 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
INNOSPEC INC 0.89 17 98 11,007 素材
INOVIO PHARMACEUTICALS INC － 11 7 795 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
INNERWORKINGS INC 45 36 39 4,426 商業・専門サービス
INNOPHOS HOLDINGS INC － 4 21 2,380 素材
INSTEEL INDUSTRIES INC 11 － － － 資本財
INSPERITY INC 20 44 365 40,840 商業・専門サービス
INOGEN INC － 6 72 8,074 ヘルスケア機器・サービス
INSTALLED BUILDING PRODUCTS 3 － － － 耐久消費財・アパレル
INNOVIVA INC 24 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
INSULET CORP 2 － － － ヘルスケア機器・サービス
INSYS THERAPEUTICS INC 11 6 5 605 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
INTELIQUENT INC 8 － － － 電気通信サービス
INTELLIA THERAPEUTICS INC － 11 26 2,974 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
INTER PARFUMS INC － 39 159 17,803 家庭用品・パーソナル用品
INTERDIGITAL INC － 20 154 17,256 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
INTERSECT ENT INC 2 3 9 1,030 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
INVITAE CORP － 34 30 3,443 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
IROBOT CORP － 16 137 15,313 耐久消費財・アパレル
IRONWOOD PHARMACEUTICALS INC 29 50 76 8,555 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ISLE OF CAPRI CASINOS 3 － － － 消費者サービス
J ALEXANDER'S HOLDINGS 40 － － － 消費者サービス
JETBLUE AIRWAYS CORP 5 － － － 運輸
JOHN BEAN TECHNOLOGIES CORP 19 － － － 資本財
JOHNSON OUTDOORS INC－A 7 － － － 耐久消費財・アパレル
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JOUNCE THERAPEUTICS INC － 16 25 2,880 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
JUNIPER PHARMACEUTICALS INC 58 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
K12 INC 31 － － － 消費者サービス
KADANT INC － 25 236 26,369 資本財
KADMON HOLDINGS INC 11 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
KEMET CORP － 52 107 11,954 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
KEY TRONIC CORP 8 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器
KFORCE INC 18 － － － 商業・専門サービス
KIMBALL INTERNATIONAL－B － 27 49 5,554 商業・専門サービス
KINDRED BIOSCIENCES INC 26 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
KITE PHARMA INC 4 11 201 22,442 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
KNOLL INC 62 － － － 商業・専門サービス
KOPPERS HOLDINGS INC 4 － － － 素材
LHC GROUP INC － 47 302 33,735 ヘルスケア機器・サービス
LA－Z－BOY INC 19 － － － 耐久消費財・アパレル
LAKELAND FINANCIAL CORP － 1 5 629 銀行
LANTHEUS HOLDINGS INC 22 － － － ヘルスケア機器・サービス
LEAR CORP 0.66 0.23 3 426 自動車・自動車部品
CONTRA LEAP WIRELESS 6 － － － 電気通信サービス
LEE ENTERPRISES 32 － － － メディア
LEMAITRE VASCULAR INC 23 20 79 8,868 ヘルスケア機器・サービス
LEXICON PHARMACEUTICALS INC 14 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
LIBERTY TRIPADVISOR HDG－A 2 － － － 小売
LIGAND PHARMACEUTICALS－CL B 1 6 94 10,565 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
LIMELIGHT NETWORKS INC － 34 12 1,447 ソフトウェア・サービス
LINDBLAD EXPEDITIONS HOLDING 21 － － － 消費者サービス
LOGMEIN INC 16 － － － ソフトウェア・サービス
LOUISIANA－PACIFIC CORP － 51 140 15,705 素材
LOXO ONCOLOGY INC － 3 27 3,117 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
LUMINEX CORP － 17 33 3,775 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
WILLIAM LYON HOMES－CL A － 6 16 1,803 耐久消費財・アパレル
MCBC HOLDINGS INC 6 28 54 6,053 耐久消費財・アパレル
M/I HOMES INC － 1 3 386 耐久消費財・アパレル
MRC GLOBAL INC － 94 163 18,296 資本財
MACROGENICS INC 1 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
STEVEN MADDEN LTD － 32 137 15,358 耐久消費財・アパレル
MALIBU BOATS INC － A － 67 191 21,346 耐久消費財・アパレル
MAMMOTH ENERGY SERVICES INC － 9 14 1,652 エネルギー
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MANHATTAN ASSOCIATES INC 30 － － － ソフトウェア・サービス
MARCUS & MILLICHAP INC 25 － － － 各種金融
MARINE PRODUCTS CORP 18 － － － 耐久消費財・アパレル
MARRIOT VACATIONS WORLD W/I － 7 86 9,610 消費者サービス
MASIMO CORPORATION 47 46 395 44,103 ヘルスケア機器・サービス
MASONITE INTERNATIONAL CORP 3 － － － 資本財
MASTEC INC 30 35 163 18,248 資本財
MATADOR RESOURCES CO 20 － － － エネルギー
MAXLINEAR INC－CLASS A 5 － － － 半導体・半導体製造装置
MCDERMOTT INTL INC 22 － － － エネルギー
MEDIFAST INC － 7 44 5,006 家庭用品・パーソナル用品
MEDIDATA SOLUTIONS INC 3 55 422 47,114 ヘルスケア機器・サービス
MEDPACE HOLDINGS INC － 4 15 1,717 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
MEREDITH CORP － 16 88 9,866 メディア
MERIT MEDICAL SYSTEMS INC － 43 180 20,158 ヘルスケア機器・サービス
MERITOR INC － 96 246 27,519 資本財
MERRIMACK PHARMACEUTICALS IN 40 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
MERSANA THERAPEUTICS INC － 12 19 2,202 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
MICROSTRATEGY INC－CL A 1 15 194 21,705 ソフトウェア・サービス
MICROSEMI CORP 21 15 77 8,624 半導体・半導体製造装置
HERMAN MILLER INC 19 － － － 商業・専門サービス
MILLER INDUSTRIES INC/TENN 1 － － － 資本財
MIMEDX GROUP INC 2 44 58 6,551 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
MOBILEIRON INC － 32 11 1,322 ソフトウェア・サービス
MOELIS & CO － CLASS A － 70 292 32,680 各種金融
MONARCH CASINO & RESORT INC － 1 4 498 消費者サービス
MONOLITHIC POWER SYSTEMS INC － 13 140 15,662 半導体・半導体製造装置
MONOTYPE IMAGING HOLDINGS IN 38 － － － ソフトウェア・サービス
MUELLER WATER PRODUCTS INC－A 19 164 200 22,418 資本財
MYRIAD GENETICS INC 15 7 23 2,615 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
NCI BUILDING SYSTEMS INC 19 － － － 資本財
NIC INC 42 165 279 31,171 ソフトウェア・サービス
NANOSTRING TECHNOLOGIES INC 5 16 27 3,017 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
NATERA INC 13 17 22 2,498 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
NATIONAL BEVERAGE CORP 0.76 － － － 食品・飲料・タバコ
NATIONSTAR MORTGAGE HOLDINGS 6 － － － 銀行
NATURAL HEALTH TRENDS CORP 1 0.08 0 20 家庭用品・パーソナル用品
NAUTILUS INC 7 － － － 耐久消費財・アパレル
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NEOGEN CORP 3 6 43 4,901 ヘルスケア機器・サービス
NET 1 UEPS TECHNOLOGIES INC 2 － － － ソフトウェア・サービス
NETGEAR INC 10 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器
NEW RELIC INC － 10 49 5,509 ソフトウェア・サービス
NEW YORK & CO 8 － － － 小売
NEWLINK GENETICS CORP 3 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
NIVALIS THERAPEUTICS INC 16 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
NORTHERN OIL AND GAS INC 9 41 3 384 エネルギー
NOVAVAX INC 26 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
NOVANTA INC － 20 90 10,116 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
NUTRISYSTEM INC － 20 108 12,137 小売
NUVASIVE INC 12 － － － ヘルスケア機器・サービス
NXSTAGE MEDICAL INC 18 － － － ヘルスケア機器・サービス
OASIS PETROLEUM INC 20 － － － エネルギー
OMNOVA SOLUTIONS INC 60 － － － 素材
OMNICELL INC 3 － － － ヘルスケア機器・サービス
ONCOMED PHARMACEUTICALS INC 2 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
OOMA INC 1 － － － 電気通信サービス
OPHTHOTECH CORP 7 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
OPKO HEALTH INC 3 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
OUTERWALL INC 2 － － － 消費者サービス
OVERSTOCK.COM INC 15 22 55 6,223 小売
PC CONNECTION INC 7 18 48 5,419 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
PDL BIOPHARMA INC － 77 25 2,839 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
PRA HEALTH SCIENCES INC 6 15 117 13,098 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
PTC THERAPEUTICS INC － 5 10 1,203 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
PACIFIC ETHANOL INC － 97 53 5,932 エネルギー
PACIRA PHARMACEUTICALS INC 5 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
PAPA JOHN'S INTL INC 13 3 26 2,934 消費者サービス
PAREXEL INTERNATIONAL CORP 9 13 118 13,202 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
PAYLOCITY HOLDING CORP － 3 17 1,932 ソフトウェア・サービス
PERFORMANCE FOOD GROUP CO 13 62 177 19,863 食品・生活必需品小売り
PFENEX INC 16 48 15 1,705 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
PHIBRO ANIMAL HEALTH CORP－A － 23 83 9,348 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
PINNACLE ENTERTAINMENT INC － 2 5 624 消費者サービス
PIONEER ENERGY SERVICES CORP － 14 3 375 エネルギー
PLY GEM HOLDINGS INC 3 104 167 18,727 資本財
POLYONE CORPORATION 64 － － － 素材
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PORTOLA PHARMACEUTICALS INC 4 8 45 5,041 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
POWER INTEGRATIONS INC 8 1 10 1,224 半導体・半導体製造装置
PRESTIGE BRANDS HOLDINGS INC 49 49 248 27,768 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
PRIMORIS SERVICES CORP － 4 11 1,312 資本財
PRIMO WATER CORP 53 － － － 食品・飲料・タバコ
PROGENICS PHARMACEUTICALS － 15 10 1,206 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
PROOFPOINT INC 16 31 285 31,894 ソフトウェア・サービス
PUMA BIOTECHNOLOGY INC 5 5 52 5,863 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
QCR HOLDINGS INC － 8 34 3,831 銀行
QUAD GRAPHICS INC 2 － － － 商業・専門サービス
Q2 HOLDINGS INC － 0.58 2 256 ソフトウェア・サービス
QUALITY SYSTEMS INC － 90 132 14,825 ヘルスケア機器・サービス
QUANTUM CORP 53 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器
QUINSTREET INC 87 44 30 3,406 ソフトウェア・サービス
RA PHARMACEUTICALS INC － 13 20 2,300 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
RTI SURGICAL INC 3 － － － ヘルスケア機器・サービス
PADIANT LOGISTICS INC 16 65 33 3,710 運輸
RADIO ONE INC －CL D 14 － － － メディア
RADIUS HEALTH INC 2 2 9 1,020 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
RAPID7 INC 0.8 18 30 3,417 ソフトウェア・サービス
RAPTOR PHARMACEUTICAL CORP 28 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
RAYONIER ADVANCED MATERIALS － 5 7 881 素材
REAL INDUSTRY INC 2 － － － 素材
RECRO PHARMA INC － 29 24 2,749 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
RED ROCK RESORTS INC－CLASS A 7 － － － 消費者サービス
REGENXBIO INC 6 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
REPLIGEN CORP 8 13 58 6,551 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
RETROPHIN INC 6 10 22 2,560 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
REXNORD CORP 13 － － － 資本財
RIGEL PHARMACEUTICALS INC 47 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
RINGCENTRAL INC－CLASS A － 38 159 17,859 ソフトウェア・サービス
ROCKET FUEL INC 38 － － － ソフトウェア・サービス
ROGERS CORP － 6 81 9,137 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
RUBICON PROJECT INC/THE 3 － － － ソフトウェア・サービス
RUSH ENTERPRISES INC－CL A － 21 91 10,185 資本財
RUTH'S HOSPITALITY GROUP INC － 73 147 16,493 消費者サービス
RYERSON HOLDING CORP 4 － － － 素材
SP PLUS CORP － 16 60 6,731 商業・専門サービス
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

銘　　　　　　柄

期　首
（前期末） 当　　　期　　　末

業　　種　　等
株　数 株　数 評　価　額

外貨建金額 邦貨換算金額
百株 百株 千米ドル 千円

SAGE THERAPEUTICS INC 1 4 30 3,399 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
SAIA INC － 12 75 8,479 運輸
SANDY SPRING BANCORP INC － 3 15 1,709 銀行
SANGAMO BIOSCIENCES INC － 24 34 3,901 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
SANMINA CORP 37 41 159 17,767 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
SAREPTA THERAPEUTICS INC 2 6 30 3,418 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
SCHNITZER STEEL INDS INC－A － 33 93 10,454 素材
SCICLONE PHARMACEUTICALS INC 18 4 5 573 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
SCIENTIFIC GAMES CORP － A 20 － － － 消費者サービス
SELECTA BIOSCIENCES INC 6 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
SEMGROUP CORP－CLASS A 3 － － － エネルギー
SEMTECH CORP 37 － － － 半導体・半導体製造装置
SENSIENT TECHNOLOGIES CORP 3 10 75 8,420 素材
SERES THERAPEUTICS INC 4 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
SHORETEL INC 17 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器
SHUTTERFLY INC 4 － － － 小売
SILVER SPRING NETWORKS INC 17 2 3 441 ソフトウェア・サービス
SINCLAIR BROADCAST GROUP －A 23 － － － メディア
SITEONE LANDSCAPE SUPPLY INC 7 － － － 資本財
SONIC AUTOMOTIVE INC－CLASS A 20 － － － 小売
SOUTH STATE CORP 6 8 69 7,768 銀行
SOUTHWEST GAS HOLDINGS INC 1 － － － 公益事業
SPARK ENERGY INC－CLASS A 5 － － － 公益事業
SPARK THERAPEUTICS INC 0.94 3 34 3,812 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
SPARTANNASH CO 7 － － － 食品・生活必需品小売り
SPECTRUM PHARMACEUTICALS INC 22 24 25 2,817 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
STEELCASE INC－CL A 101 98 148 16,575 商業・専門サービス
STEPAN CO 14 8 70 7,893 素材
SUCAMPO PHARMACEUTICALS－CL A 20 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
SUMMIT MATERIALS INC －CL A 0.98 41 126 14,130 素材
SUPREME INDS INC－CLASS A 10 － － － 資本財
SURGICAL CARE AFFILIATES INC 6 － － － ヘルスケア機器・サービス
SYNAPTICS INC 1 8 34 3,844 半導体・半導体製造装置
SYNNEX CORP 19 23 276 30,873 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
SYNERGY PHARMACEUTICALS INC 3 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
TAKE－TWO INTERACTIVE SOFTWARE INC 17 － － － ソフトウェア・サービス
TAYLOR MORRISON HOME CORP－A － 100 214 23,915 耐久消費財・アパレル
TENAX THERAPEUTICS INC 11 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

銘　　　　　　柄

期　首
（前期末） 当　　　期　　　末

業　　種　　等
株　数 株　数 評　価　額

外貨建金額 邦貨換算金額
百株 百株 千米ドル 千円

TENNECO INC 27 49 285 31,836 自動車・自動車部品
TESARO INC 2 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
TETRA TECH INC 9 25 110 12,307 商業・専門サービス
TESSERA TECHNOLOGIES INC 24 － － － 半導体・半導体製造装置
TEXAS RAODHOUSE IN CLASS A － 10 51 5,737 消費者サービス
THRESHOLD PHARMACEUTICALS 37 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
TILE SHOP HLDGS INC 1 － － － 小売
TOPBUILD CORP 17 7 44 4,923 耐久消費財・アパレル
TOWER INTERNATIONAL INC 4 66 156 17,513 自動車・自動車部品
TRACON PHARMACEUTICALS INC 4 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
TRAVELCENTERS OF AMERICA LLC 2 － － － 小売
TREMOR VIDEO INC 26 32 12 1,401 ソフトウェア・サービス
TRUECAR INC － 13 22 2,502 ソフトウェア・サービス
U.S. PHYSICAL THERAPY INC 9 － － － ヘルスケア機器・サービス
US AUTO PARTS NETWORK INC 33 41 12 1,378 小売
UBIQUITI NETWORKS INC 22 10 53 5,954 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
ULTRA CLEAN HOLDINGS 4 5 16 1,845 半導体・半導体製造装置
ULTRAGENYX PHARMACEUTICAL IN 4 5 30 3,366 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
UNION BANKSHARES CORP － 1 4 502 銀行
UNISYS CORP 80 7 6 672 ソフトウェア・サービス
UNITED COMMUNITY BANKS/GA － 39 105 11,804 銀行
UNITED THERAPEUTICS CORP 0.84 0.72 8 944 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
UNITED HEALTHCARE CORP － 1 35 3,932 ヘルスケア機器・サービス
UNIVERSAL FOREST PRODUCTS 17 22 205 22,901 資本財
UNIVERSAL INSURANCE HOLDINGS 2 － － － 保険
VAIL RESORTS INC 11 5 127 14,277 消費者サービス
VANDA PHARMACEUTICALS INC 14 24 45 5,078 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
VARONIS SYSTEMS INC － 45 191 21,414 ソフトウェア・サービス
VECTRUS INC 5 － － － 資本財
VERACYTE INC － 37 29 3,332 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
VERINT SYSTEMS INC － 34 140 15,735 ソフトウェア・サービス
VERSARTIS INC － 21 41 4,607 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
VERSO CORP － A 24 － － － 素材
VISHAY INTERTECHNOLOGY INC － 24 44 4,962 テクノロジー・ハードウェアおよび機器
VOCERA COMMUNICATIONS INC 22 － － － ヘルスケア機器・サービス
VONAGE HOLDINGS CORP 5 － － － 電気通信サービス
VOYAGER THERAPEUTICS INC 5 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
WABASH NATIONAL CORP 29 － － － 資本財
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

銘　　　　　　柄

期　首
（前期末） 当　　　期　　　末

業　　種　　等
株　数 株　数 評　価　額

外貨建金額 邦貨換算金額
百株 百株 千米ドル 千円

WAGEWORKS INC － 11 65 7,324 商業・専門サービス
WATTS WATER TECHNOLOGIES－A 17 － － － 資本財
WEB.COM GROUP INC 39 － － － ソフトウェア・サービス
WEIGHT WATCHERS INTL INC － 4 19 2,224 消費者サービス
WELLCARE HEALTH PLANS INC 6 8 141 15,824 ヘルスケア機器・サービス
WERNER ENTERPRISES INC － 1 5 595 運輸
WEST MARINE INC 30 － － － 小売
WEST PHARMACEUTICAL SERVICES 12 － － － ヘルスケア機器・サービス
WESTERN REFINING INC 12 － － － エネルギー
WINTRUST FINANCIAL CORP 26 35 256 28,598 銀行
WOODWARD INC － 6 47 5,317 資本財
WORTHINGTON INDUSTRIES 10 17 91 10,185 素材
XENCOR INC 11 17 39 4,375 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
YRC WORLDWIDE INC 11 － － － 運輸
YELP INC － 13 58 6,529 ソフトウェア・サービス
YUME INC － 127 60 6,742 ソフトウェア・サービス
ZAGG INC 7 － － － 耐久消費財・アパレル
ZENDESK INC － 7 20 2,275 ソフトウェア・サービス
ZIOPHARM ONCOLOGY INC 12 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
ZIX CORP 122 60 28 3,229 ソフトウェア・サービス
CARDTRONICS PLC－A － 10 28 3,229 ソフトウェア・サービス
CENTRAL EUROPEAN MEDIA ENT－A － 40 16 1,843 メディア
ESSENT GROUP LTD 0.48 35 141 15,762 銀行
FABRINET 12 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器
FLEETMATICS GROUP PLC 4 － － － ソフトウェア・サービス
FRESH DEL MONTE PRODUCE INC 5 － － － 食品・飲料・タバコ
HORIZON PHARMA PLC 14 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
JAMES RIVER GROUP HOLDINGS LTD － 39 157 17,633 保険
ALPHA & OMEGA SEMICONDUCTOR 26 63 99 11,056 半導体・半導体製造装置
OM ASSET MANAGEMENT PLC － 8 12 1,353 各種金融
PROTHENA CORP PLC 3 3 23 2,654 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
STRONGBRIDGE BIOPHARMA PLC 17 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
TRAVELPORT WORLDWIDE LTD － 22 35 3,933 ソフトウェア・サービス
ALTISOURCE PORTFOLIO SOL 1 － － － 不動産
TRINSEO SA 15 － － － 素材
WIX.COM LTD 13 10 75 8,394 ソフトウェア・サービス
AVG TECHNOLOGIES 1 － － － ソフトウェア・サービス
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

銘　　　　　　柄

期　首
（前期末） 当　　　期　　　末

業　　種　　等
株　数 株　数 評　価　額

外貨建金額 邦貨換算金額
百株 百株 千米ドル 千円

通 貨 小 計 株 数、 金 額 6,171 8,310 24,244 2,706,422 
銘 柄 数〈 比 率 〉 363 銘柄 314 銘柄 <92.4%>

合 計 株 数、 金 額 6,171 8,310 － 2,706,422 
銘 柄 数〈 比 率 〉 363 銘柄 314 銘柄 <92.4%>

（注1） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。
（注2） <　>内は、期末の純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。
（注3） 株数、評価額の単位未満は切捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。

ORTHOFIX INTERNATIONAL NV 3 － － － ヘルスケア機器・サービス
WRIGHT MEDICAL GROUP NV － 35 92 10,328 ヘルスケア機器・サービス
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

外国投資証券

銘　　　　柄 期首（前期末） 当　　期　　末
口　数 口　数 外貨建金額 邦貨換算金額

千口 千口 千米ドル 千円
（アメリカ）
AMERICAN ASSETS TRUST INC 0.445 0.445 17 1,991 
ASHFORD HOSPITALITY PRIME IN － 0.811 7 877 
CHATHAM LODGING TRUST 1 － － －
CHESAPEAKE LODGING TRUST 3 － － －
CORESITE REALTY CORP 0.694 － － －
DIAMONDROCK HOSPITALITY CO － 10 116 12,980 
FELCOR LODGING TRUST INC 8 － － －
FIRST INDUSTRIAL REALTY TR － 0.313 9 1,099 
INFRAREIT INC 0.086 － － －
NATIONAL STORAGE AFFILIATES 2 － － －
PS BUSINESS PARKS INC/CA 2 0.94 128 14,327 
QTS REALTY TRUST INC-CL A － 2 129 14,476 
RLJ LODGING TRUST 0.954 － － －
RETAIL OPPORTUNITY INVESTMEN 1 6 119 13,312 
REXFORD INDUSTRIAL REALTY IN － 0.415 12 1,381 
RYMAN HOSPITALITY PROPERTIES － 2 159 17,812 
SUMMIT HOTEL PROPERTIES INC 2 1 15 1,737 
TERRENO REALTY CORP － 6 255 28,514 

合　　計 金 額 24 32 972 108,511 
銘 柄 数 <比 率> 11銘柄 11銘柄 － <3.7%>

（注1） <　>内は、期末の純資産総額に対する評価額の比率です。
（注2） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。
（注3） 評価額の単位未満は切捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。

先物取引の銘柄別期末残高

銘　　柄　　別
当　　期　　末

買　　建　　額 売　　建　　額
外 
国

百万円 百万円
RUSSELL 2000 MINI 88 －

（注1） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。
（注2） 評価額の単位未満は切捨て。
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

◇資産状況
■投資信託財産の構成 2017年9月20日現在

項　　　　　　　目
当　　　期　　　末

評　　価　　額 比　　　　率
千円 %

株         式 2,706,422 91.5 
投 資 証 券 108,511 3.7 
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 141,992 4.8 
投 資 信 託 財 産 総 額 2,956,926 100.0 

（注1） 当期末における外貨建資産（2,902,302千円）の投資信託財産総額（2,956,926千円）に対する比率は、98.2%です。
（注2） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、1米ドル＝111.63円です。
（注3） 評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2017年9月20日現在

項　　　　目 当　期　末

（Ａ）資 産 2,956,926,530 円
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 82,767,102  
株　　　　　式（評価額） 2,706,422,535  
投  資  証  券（評価額） 108,511,892  
未 収 入 金 38,396,133  
未 収 配 当 金 1,511,763  
差 入 委 託 証 拠 金 19,317,105  

（Ｂ）負 債 28,300,556  
未 払 金 28,271,645  
未 払 解 約 金 28,911  

（Ｃ）純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 2,928,625,974  
元 本 325,205,700  
次 期 繰 越 損 益 金 2,603,420,274  

（Ｄ）受 益 権 総 口 数 325,205,700 口
１万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 90,055 円

〈注記事項〉
期首元本額 205,221,711円
期中追加設定元本額 213,624,673円
期中一部解約元本額 93,640,684円

期末における元本の内訳
ブラックロック米国小型成長株式オープンＡコース（為替ヘッジなし） 275,520,736 円
ブラックロック米国小型成長株式オープンＢコース（為替ヘッジあり） 49,684,964 円

合計 325,205,700 円

■損益の状況
自2016年9月21日　至2017年9月20日

項　　　　目 当　　期

（Ａ）配 当 等 収 益 18,581,784 円
受 取 配 当 金 17,669,357
受 取 利 息 269,830
そ の 他 収 益 金 642,597

（Ｂ）有 価 証 券 売 買 損 益 449,876,109
売 買 益 697,963,945
売 買 損 △ 248,087,836

（Ｃ）先 物 取 引 等 損 益 8,884,130
取 引 益 16,398,291
取 引 損 △ 7,514,161

（Ｄ）そ の 他 費 用 △ 5,138,546
（Ｅ）当期損益金 （A＋B＋C＋D） 472,203,477
（Ｆ）前 期 繰 越 損 益 金 1,220,057,571
（G）解 約 差 損 益 金 △ 691,492,531
（H）追 加 信 託 差 損 益 金 1,602,651,757
（ I ）計（ E ＋ Ｆ ＋ Ｇ ＋ H ） 2,603,420,274

次 期 繰 越 損 益 金（ I ） 2,603,420,274

（注1）  損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ
るものを含みます。

（注2）  損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加
代金と元本の差額をいいます。

（注3）  損益の状況の中で解約差損益金とは中途解約の際、解約代金
と元本の差額をいいます。
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親投資信託　2017年9月20日

米国小型成長株式マザーファンド

◇お知らせ
米国小型成長株式マザーファンド

1．米国における「ボルカー・ルール」の規制対象となる当投資信託の名称を「米国小型成長株式マザーファンド」
に変更しました。

2．平成26年12月1日施行の一般社団法人投資信託協会規則の改正により、信用リスクの適正な管理方法につい
て投資信託約款に記載するものとされたため、投資信託約款に所要の変更を行いました。

3．その他、投資信託約款を整備するため、所要の変更を行いました。
（変更日　平成29年6月10日）
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